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شیوة تدوین مقالات
رتبه هاى قابل توجه در تولید مقالات علمى کشور به بحث روز تبدیل شده است و براساس شاخص تعداد 
مقالات و تعداد موارد استناد به آنها موفقیت هاى چشمگیرى را به تولیدکنندگان این مقالات نسبت مى دهند؛ 
اما باید توجه داشته باشیم که تولید دانش، تنها به تعداد و حجم مقالاتى که ارایه مى شود بستگى ندارد؛ بلکه 

غناى محتوا، تازگى و شیوة ارایۀ صحیح و بسیارى از عوامل دیگر در این میان تعیین کننده اند.
بانک تخصصى کشاورزى نیز باید قدم در این راه بگذارد تا از این قافلۀ علم عقب نیفتد و همکاران ارجمند 
با بهره گیرى از تخصص و توانمندى هاى خود با انجام پژوهش و ارایۀ مقالات پرمحتوا که محصول آن اعتلاى 
دانش و در نتیجه بهبود کیفى و کمى زندگى خواهد بود؛ ما را در چاپ و انتشار مطالب پرمحتوا یارى رسانند.

از این رو، بر آن شدیم تا بعضى اصول و قواعد اولیه را براى تهیه و تدوین مقالات به اطلاع همکاران گرامى 
برسانیم و تقاضا کنیم پیش از ارسال مطلب موارد زیر را به دقت رعایت کنند.

1- مقالات ارسال شده نباید قبلا در هیچ نشریۀ دیگرى چاپ شده باشد.
2- حجم مقاله از حدود هزار و 500 کلمه تجاوز نکند. مقالات طولانى حتما به همراه خلاصه (با حداکثر هزار 

و 500 کلمه) ارسال شود.
3- متن اصلى مقالات ترجمه شده به همراه ترجمۀ آن ارسال شود.

4- پیام مهر در ویرایش و تلخیص مطالب آزاد است.
5- چارچوب مقاله نظام مند و شامل تمام بخش هاى مقدمه، شرح موضوع، بحث، نتیجه گیرى و منابع باشد.

6- عنوان مقاله کوتاه و معرف محتواى آن باشد.
7- عنوان جداول، تصاویر و نمودارها گویا و روشن باشد.

8- نام، نام خانوادگى، تحصیلات یا تخصص مرتبط با موضوع مقاله، سمت و محل خدمت و شماره تلفن خود 
را در زیر عنوان مقاله ذکر کنید.

9- میان بخش هاى مختلف مقاله هماهنگى و ارتباط منطقى وجود داشته باشد و انسجام و توالى مطالب حفظ 
شود.

10- فهرست منابع و مراجع با توجه به موارد زیر آورده شود.
1-10- ترتیب ارجاع کتاب 

نام خانوادگى نویسنده، نام نویسنده (نام مترجم یا مصحح)، عنوان اثر، نام ناشر، محل انتشار، سال انتشار و 
شمارة صفحه

2-10- ترتیب ارجاع نشریه یا مجله 
نام خانوادگى نویسنده، نام نویسنده، عنوان مقاله، نام مجله (نشریه)، سال، دوره، شماره و صفحه

3-10- ارجاع اینترنت 
در صورت استفاده از وب سایت هاى اینترنتى ذکر نشانى دقیق صفحه ضرورى است و به طور جدى از ارایۀ واژة 

اینترنت به عنوان ماخذ خوددارى کنید.
11- وقتى واژه هاى فنى، اصطلاحات یا عناوین خاصى براى اولین بار در متن به کار مى رود شماره اى (توك) 
در بالاى کلمۀ مورد نظر قرار گیرد و سپس در قسمت زیرنویس معنى آن اصطلاح یا طرز نوشتن آن کلمه به 

انگلیسى یا زبان دیگر آورده شود.
توجه: فقط واژه هایى که قبلا به کار برده نشده، معادل خارجى آنها در انتهاى مقاله بیاید.

12- نقل قول ها داخل گیومه باشد.
13- مقالات تنها از طریق ایمیل ماهنامۀ پیام مهر به آدرس payamemehr@agri-bank.com  ارسال 

شود و از ارسال مقالات به صورت کتبى و فاقد فایل word  خوددارى کنید.
14ـ مقالاتى که به طور خلاصه در ماهنامه چاپ مى شود را مى توانید به طور کامل در وب سایت اصلى بانک 

بخش پیام مهر بخوانید.
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رهنمود

اسم رمز دولت های ما باید این باشد: کسب رضای الهی و کار برای مردم؛ اصلا باید 
هدف را در این دو جمله خلاصه کنیم. اگر رضای الهی هدف انسان شد، این در همه ی 
الیتهای ما، در همه ی اقدام های ما، در نوع کارکرد ما اثر خواهد گذاشت. آن وقتی  فع
که شما در خانه دارید فکر می کنید برای کاری که بر عهده ی شما است یا کار وزارت را 
که سنگین بوده، ناچار شدید شب ببرید خانه و در خانه روی آن کار کنید، هیچ کس 
ا  لاع ندارد، ام نمی فهمد، هیچ کس به شما احسنت نمی گوید برای این کار، کسی اطّ

شما این کار را می کنید؛ برای چه؟ برای رضای الهی؛ این درست است. 
بیانات مقام معظم رهبری در در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت
هشتم شهریورماه ١۴٠٢
khamenei.ir :منبع

کسب رضای الهی و کار برای مردم
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سرمقاله

کارنامه روشن
ـــه خدمت و حمایت گره خورده است؛  ـــرد بانک کشاورزی ب ـــی و کارک هویت ذات

خدمت به کشاورزان، دامداران و به طور اعم فعالان جامعه بزرگ کشاورزی 

ــه بانک  ــی کـ ــران. ماموریتـ ــردم ایـ ــذای مـ ــفره و غـ ــه حمایت از امنیت سـ و البتـ

کشاورزی طی ۹دهه به آن پایبند بوده و هر کجا این تاریخ ۹۰ساله نشانی 

ـــک کشاورزی  ـــی از بان ـــد، نام ـــود در بخش کشاورزی باش ـــی و بهب ـــق و آبادان از رون

به چشم می خورد. 

امروز نیز رسم همان است؛ شاید رویه هایی تغییر کرده باشد، اما بانک 

ــده مالی بخش  ــوان بزرگترین تامین کننـ ــه عنـ ــته، بـ ــیاق گذشـ ــه سـ ــاکان بـ کمـ

ــا  ــرق تـ ــوب و شـ ــا جنـ ــمال تـ ــه از شـ ــت. چنانکـ ــاورزان اسـ ــی کشـ ــاورزی، حامـ کشـ

ــاورزی روشن  ــی در بخش کشـ ــا فعالیتـ ــی یـ ــراغ طرحـ ــا چـ ــر کجـ ــران، هـ ــرب ایـ غـ

ـــته است.  ـــراغ، سهم داش ـــن سوخت آن چ ـــک کشاورزی در تامی ـــد، بان شده باش

ـــن  ـــه ضم ـــی است ک ـــرد و کلان ـــن طرح های خ ـــز همی ـــک نی ـــرد بان ـــد عملک ـــر تایی مه

ایجاد توسعه پایدار در بخش کشاورزی، چرخ تولید را به حرکت درآورده، 

ــد.  ــذا را تامین می کنـ ــه امنیت غـ ــرده و البتـ ــتغالزایی کـ اشـ

ـــن  ـــر و بالادستی، ضم ـــاله نهادهای ناظ ـــر س ـــی، ه ـــود بیرون ـــن نم ـــر ای ـــلاوه ب ـــا ع ام

ــاله، صورت های مالی را در قالب  ــازه  زمانی یکسـ بازخوانی عملکرد بانک در بـ

نشست مجمع عمومی حسابرسی می کنند. نشست سال مالی منتهی به 

ـــع  ـــد اعضای مجم ـــر تایی ـــزار شد و مه ـــاه برگ ـــن روز مردادم ـــز در آخری ـــان ۱۴۰۱ نی پای

بر کارنامه روشن بانک ثبت شد. بی تردید هر تایید اعضای مجمع بر 

ــبانه  روزی تک تک  ــتوانه تلاش شـ عملکرد و صورت های مالی بانک به پشـ

اعضای خانواده بزرگ بانک حاصل شد. خداقوت و دست مریزاد. 
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فهرست
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شناسنامه
صاحب امتیاز:  بانک کشاورزی
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سردبیر: احمد بهرامی
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٣٠
﹝︣داد

مجمع عمومی عادی سالانه بانک کشاورزی برگزار و صورت های مالی 
این بانک منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ تصویب شد

١
وهب متقی نیا رئیس هیات مدیره، مسعود رضایی معاون سرمایه ﹬︣﹧︫﹢ر

انسانی و منوچهر نبی آبکنار رئیس اداره کل رفاه و سلامت کارکنان، به 
مناسبت گرامیداشت روز پزشک با مراجعه به بهداری ساختمان مرکزی 

بانک، با پزشکان و کادر درمان دیدار و از تلاش های ارزنده آنان قدردانی 
کردند

٤
﹬︣﹧︫﹢ر

نمایشگاه «روایت خدمت»، با شعار «وعده وفا»، با هدف روایت خدمات 
و دستاوردهای دو ساله دولت سیزدهم، با حضور وزارتخانه ها، نهادها و 

سازمان های دولتی از جمله بانک کشاورزی برپا شد.

رویداد
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٥
﹬︣﹧︫﹢ر

فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک، صبح یکشنبه پنجم شهریورماه، 
همزمان با چهارمین روز از هفته دولت به  استان قزوین سفر کرد

٦
حسین امین زاده معاون فناوری بانک کشاورزی در همایش ملی تحول ﹬︣﹧︫﹢ر

دیجیتالی در صنعت بانکداری، به تشریح راهکارهای توسعه اقتصاد 
دیجیتال، نقش تحول دیجیتال بانک ها در این زمینه، اثرگذاری طرح 

تامین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی و سامانه دیجیتال این طرح 
در تحول اکوسیستم اقتصاد روستا پرداخت.

٦
﹬︣﹧︫﹢ر

موکب شهدای بانک کشاورزی به منظور خدمت رسانی به زائران و شرکت 
کنندگان در راهپیمایی عظیم اربعین حسینی، در مناطق مرزی مهران، 

سوسنگرد (مرز چزابه)، قصر شیرین، مریوان و پیرانشهر برپا شد

رویداد
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٧
مدیرعامل بانک کشاورزی هم زمان با هفته دولت با سفر به ﹬︣﹧︫﹢ر

استان های زنجان و قزوین، از واحدهای بزرگ تولیدی بخش کشاورزی 
که با مشارکت و حمایت بانک کشاورزی در این استان ها احداث و یا 

توسعه و تکمیل یافته اند، بازدید کرد 

٨
﹬︣﹧︫﹢ر

سی وسومین همایش بانکداری اسلامی با حضور معاونان بانک 
کشاورزی برگزار شد

١٠
﹬︣﹧︫﹢ر

رئیس هیات مدیره بانک به منظور شرکت در آیین معارفه مدیر 
استان، نشست با همکاران و بازدید از شعب، به استان سیستان و 

بلوچستان سفر کرد.

رویداد
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١١
به مناسبت هفته دولت و همزمان با سفر وزیر امور اقتصادی و دارایی ﹬︣﹧︫﹢ر

به استان همدان، مدیرعامل بانک کشاورزی نیز با هدف بازدید از 
طرح ها و گفت وگو با تولیدکنندگان و فعالان بخش کشاورزی، وزیر 

امور اقتصادی و دارایی را همراهی کرد

١٤
﹬︣﹧︫﹢ر

جلسه هم اندیشی مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم با حضور 
معاون وزیر و رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی وزارت 

امور اقتصادی و دارایی به میزبانی بانک کشاورزی برگزار شد

١٩
﹬︣﹧︫﹢ر

مدیرعامل بانک، با سفر به استان مازندران ضمن بازدید از شعب و نشست 
با همکاران، از بزرگترین مرکز لجستیک و پایانه صادرات محصولات 
کشاورزی کشور بازدید و با استاندار مازندران دیدار و گفت  و گو کرد.

٢٢
﹬︣﹧︫﹢ر

سیدحمید سیدی عضو هیات مدیره بانک، در سفر به استان آذربایجان 
شرقی ضمن بازدید از طرح ها و واحدهای تولیدی این استان، با 

مجریان این طرح ها دیدار و گفت وگو کرد

رویداد
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صورت های مالی بانک تای#ید و عملکرد بانک با قدردانی مدیران عالی اقتصاد 
همراه شد

به پاس یک سال تلاش مستمر
صبح دوشنبه، سی ام مردادماه؛ تهران، میدان امام خمینی، خیابان صوراسرافیل ساختمان وزارت 
امور اقتصادی و دارایی؛ مدیران عالی اقتصاد و کشاورزی، ناظران بودجه ای و حسابرسان رسمی 
گردهم آمده اند برای وارسی عملکرد یکساله بانک کشاورزی منتهی به ۲۹اسفند ۱۴۰۱؛ اینک زمان 

مجمع عمومی عادی سالانه بانک کشاورزی است. 
اعضای مجمع و حاضران در نشست، ضمن استماع گزارش مدیرعامل بانک و گزارش حسابرسان، 
ضمن قدردانی از عملکرد یکساله بانک در ارائه خدمات مالی به بخش کشاورزی و عموم جامعه، 
صورت های مالی این بانک منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ را تصویب کردند. گزیده ای از گزارش این 

نشست را در پی می خوانید. 

میزبانی وزارت امور اقتصادی و دارایی از مجمع عمومی بانک کشاورزی
جلسه مجمع عمومی عادی سالانه بانک کشاورزی روز دوشنبه سی ام مردادماه با حضور اعضای 
ــه امور اقتصادی و دارایی برگزار و طی آن، ضمن قدردانی از مجموعه  مجمع، در محل وزارتخان
اقدامات صورت گرفته توسط بانک کشاورزی، صورت های مالی بانک منتهی بررسی و تصویب 

شد. 

راهبرد
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اعضای حاضر در مجمع
• محمدجواد شریف زاده معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های 

دولتی وزیر امور اقتصادی و دارایی
• شاهپور علایی مقدم، معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر 

کشاورزی جهاد 
• قربان اسکندری، مدیركل دفتر امور بانكی و بیمه وزارت اقتصاد

• فرشید فرخ نژاد، مدیرعامل بانک کشاورزی
• رئیس و اعضای هیات مدیره و هیات عامل بانک کشاورزی 

• نماینده سازمان حسابرسی
• نماینده سازمان برنامه و بودجه

• نمایندگانی از وزارتخانه های جهاد کشاورزی، امور اقتصادی و 
دارایی، صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی

ارائه گزارش عملکرد یکساله بانک کشاورزی 
فرشید فرخ نژاد، مدیرعامل بانک کشاورزی در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه این بانک منتهی 
به پایان سال ۱۴۰۱، ضمن ارائه گزارشی از رشد شاخص های عملکرد بانک در حوزه های مختلف را 

ارائه داد. محورهای برجسته این گزارش عملکرد را ذیل ۸ محور در ادامه از نظر می گذرانیم: 
۱. در سال گذشته اقدامات موثری برای افزایش سهم از بازار بانک کشاورزی در حوزه ریالی با اولویت 
جذب منابع ارزان قیمت صورت پذیرفت و میانگین رشد سپرده های مردمی بانک کشاورزی از رقم 

۳۰٫۹ درصد میانگین رشد سپرده های مردمی شبکه بانکی پیشی گرفت.
۲. در سال جاری در حوزه ارزی و بانکداری بین الملل، با افزایش حجم عملیات ارزی، سهم از بازار 

بانک کشاورزی دو برابر شده است.
برای  ارزان  و  پایدار  منابع  تامین  جمله  از  راهبردی  برنامه های  تحقق  برای  بانک  تلاش های   .۳
استمرار تولید در بخش کشاورزی، شناسایی و رفع مشکل طرح های راکد، مدیریت هزینه ها و 
درآمدها، تقویت جایگاه بانک در نظام بانکی و تقویت زیرساخت های بانکی برای ارتقای بانکداری 

الکترونیکی، موفق بوده و به ثمر نشسته است.
۴. در حوزه اعتباری، پرداخت تسهیلات در سال ۱۴۰۱ به دلیل ابلاغ تکالیف از سوی دولت محترم، نظیر اجرای 
طرح مردمی سازی یارانه ها، اجرای طرح خرید تضمینی گندم، پرداخت تسهیلات به شرکت های دولتی برای 
واردات کالاهای اساسی و ... رشد چشمگیری یافت و علیرغم برنامه تعهدی بانک مبنی بر پرداخت ۱۲۰ هزار 

میلیارد تومان تسهیلات، ۱۸۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات، توسط بانک کشاورزی پرداخت شد.
۵. سال گذشته در زمینه درصد تراکنش های موفق شتاب، رتبه اول در شبکه بانکی و از لحاظ 
تعداد تراکنش های شتاب و شاپرک، جایگاه پنجم را کسب کردیم. همچنین در سایر شاخص های 
این حوزه از جمله تعداد کارت های صادره، تراکنش های درگاه های پرداخت، تعداد مشتریان همراه 
بانک، اینترنت بانک، سامانه بازارگاه و کانال های غیرحضوری، توسعه سرویس های نوین بانکی و ...

بانک کشاورزی رشد مناسبی داشته است.
۶. در ادامه توسعه سامانه های حاکمیتی از جمله چکاد، پل، پیچک، صیاد ۲، چکاوک ۴، سماچک و 

راهبرد
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سامانه ثبت اطلاعات مشکوک، به تازگی امکان استفاده از سفته الکترونیکی نیز در بانک کشاورزی 
ایجاد شده است.

۷. در زمینه توسعه بانکداری دیجیتال از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا کنون اقدامات ارزنده ای از جمله 
امکان احراز هویت غیرحضوری، راه اندازی پلتفرم خدمات بانکداری غیرحضوری «باران» و راه اندازی 

پلتفرم پرداخت تسهیلات غیرحضوری «آسان» به انجام رسیده است.
۸. رشد ۱۵٫۵ درصدی سرمایه بانک کشاورزی در سال ۱۴۰۱ و افزایش ۷۵ هزار میلیارد ریالی سرمایه 
بانک در سال ۱۴۰۲ را محقق کردیم و با تلاش و تشریک مساعی همکارانم در بانک کشاورزی موفق 

شدیم اضافه برداشت از بانک مرکزی را کاهش دهیم. 

قدردانی از اقدامات بانک کشاورزی برای حمایت از تولید و اشتغال
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد، در این نشست از اقدامات این بانک 

١۵/۵
در︮︡

 ﹉﹡︀  ︋﹤﹬︀﹞︣ ر︫︨︡ 
︀ل ١۴٠١ ﹋︪︀ورزی در︨ 

١٢٠,٠٠٠
﹝﹫﹙﹫︀رد ︑﹢﹝︀ن

︣ای  ︀﹡﹉ ﹋︪︀ورزی︋   ︋︡﹧︺︑
︀ل ١۴٠١ ︎︣دا︠️ ︑﹧︧﹫﹑ت در︨ 

١٨٨,٠٠٠
﹝﹫﹙﹫︀رد ︑﹢﹝︀ن

︣دا︠︐﹩  ︡ه ︑﹧︧﹫﹑ت︎   ︫﹅﹆︜﹞ ﹜﹇ر
︀ل ١۴٠١ ︋︀﹡﹉ ﹋︪︀ورزی در︨ 

راهبرد



11

شهریور 1402

در پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶ و ۱۸ قانون بودجه به بخش کشاورزی و صنایع وابسته به آن در 
راستای رونق تولید و افزایش اشتغال قدردانی کرد. 

محمدجواد شریف زاده همچنین ضمن قدردانی از بانک کشاورزی در پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶ 
و ۱۸ قانون بودجه به بخش کشاورزی و صنایع وابسته به آن در راستای رونق تولید و افزایش 
اشتغال، تاکید کرد: پرداخت تسهیلات خرد به متقاضیان، فروش اموال مازاد این بانک و تامین 

مالی حوزه کشاورزی با استفاده از همه ظرفیت ها، از اولویت های بانک کشاورزی باشد. 

تصویب صورت های مالی بانک 
در این نشست نماینده سازمان حسابرسی گزارش حسابرسی خود را در سال مالی مورد گزارش ارائه 
کرد و در پایان این نشست، اعضای مجمع به اتفاق آرا، صورت های مالی منتهی به پایان اسفند 

سال ۱۴۰۱  بانک کشاورزی را تصویب  کردند.

١٠٠
در︮︡

 ﹉﹡︀  ︋﹜﹧ ﹝﹫︤ان ر︫︨︡ 
﹋︪︀ورزی از ︻﹞﹙﹫︀ت ارزی

ر︑︊﹥ اول
︀﹡﹉ ﹋︪︀ورزی در  ر︑︊﹥︋ 

︩ ﹨︀ی  ز﹝﹫﹠﹥ در︮︡ ︑︣ا﹋﹠
 ﹤﹊︊ ︐︀ب در ﹋﹏︫   ︫﹅﹁﹢﹞

﹩﹊﹡︀ ︋

ر︑︊﹥ ︎﹠︖﹛
︀﹡﹉ ﹋︪︀ورزی   ︋﹜︖﹠ ر︑︊﹥︎ 
︩ ﹨︀ی  از ﹜︜︀ظ ︑︺︡اد ︑︣ا﹋﹠

︀︎︣ک در ﹋﹏  ︫︐︀ب و︫ 
﹩﹊﹡︀  ︋﹤﹊︊︫

راهبرد
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بازخوانی عملکرد بانک کشاورزی به بهانه هفته دولت

در آئینه دولت سیزدهم
با گذشت دو سال از آغاز دولت سیزدهم و همزمان با هفته دولت، نگاهی 
ــه  ــی ک ــک کشاورزی. آمارهای ــردی بان ــدی عملک ــه برخی از آمارهای کلی ــم ب داری
گواهی بر حرکت بانک در مسیر حمایت حداکثری از بخش کشاورزی و تامین 

امنیت غذایی کشور دارد. 

راهبرد
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٢٩٠,٠٠٠
﹝﹫﹙﹫︀رد ︑﹢﹝︀ن

 ﹉﹡︀ ︣دا︠︐﹩ ︑﹢︨︳︋  ︑﹧︧﹫﹑ت︎ 
 ﹤ ﹫︤د﹨﹛︋   ︨️ ﹋︪︀ورزی در دو﹜

︩ ﹋︪︀ورزی ︟︋

٨۶
در︮︡

︩ ﹋︪︀ورزی از ﹋﹏  ︟  ︋﹜﹧︨
︀﹡﹉ ﹋︪︀ورزی  ︣دا︠︐﹩︋  ︑﹧︧﹫﹑ت︎ 

﹫︤د﹨﹛  ︨️ در دو﹜

٢,٠۴٠,٠٠٠
︣﹀﹡

︑︺︡اد ﹝︐﹆︀︲﹫︀﹡﹩ ﹋﹥ از ︑﹧︧﹫﹑ت 
﹫︤د﹨﹛  ︋︀﹡﹉ ﹋︪︀ورزی در دو﹜️︨ 

︡﹡︡ ︋︣︠﹢ردار︫ 

١۵٧
در︮︡

️ ︑﹧︧﹫﹑ت در  ︣دا︠  ︎﹤﹞︀﹡︣  ︋﹅﹆︜︑
︀ل ١۴٠٢ ﹬︀︀ن︨  ︋︀﹡﹉ ﹋︪︀ورزی در︎ 

٣۴٠,٠٠٠
﹝﹫﹙﹫︀رد ︑﹢﹝︀ن

 ﹉﹡︀ ️ ︑﹧︧﹫﹑ت ︑﹢︨︳︋  ︣دا︠  ︎﹏﹋
﹫︤د﹨﹛  ︨️ ﹋︪︀ورزی در دو﹜

٧۴
در︮︡

 ﹉﹡︀ ︣دا︠︐﹩︋  ︡ ︑﹧︧﹫﹑ت︎  ر︫
︀ل ١۴٠١ ﹡︧︊️  ﹬︀︀ن︨  ﹋︪︀ورزی در︎ 

︀ل ١۴٠٠  ︨﹤︋

راهبرد
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جشنواره ای بزرگ و رƪشه دار در بانک کشاورزی
جشنواره بزرگ قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک کشاورزی با هزاران جایزه 
ارزنده آغاز شده است. در این دوره از قرعه کشی، ۱۳۱۲ فقره جایزه نقدی یک میلیارد ریالی، ۱۳۱۲کمک 
هزینه ۸۰۰ میلیون ریالی خرید خودرو داخلی، ۱۳۱۲ فقره کمک هزینه ۳۰۰ میلیون ریالی خرید لوازم 
خانگی، ۱۳۱۲فقره کمک هزینه ۲۰۰ میلیون ریالی سفرهای زیارتی و میلیارد ها ریال جوایز نقدی دیگر 
به برندگان اهدا خواهد شد. حداقل مبلغ مورد نیاز برای شرکت در این قرعه کشی ۵۰۰ هزار ریال با 

توقف سه ماهه یا ۹۰روز متوالی بوده و هر ۵۰۰ هزار ریال روزانه یک امتیاز خواهد داشت.

اهداف قرض الحسنه
ــا توجه به تاکید و اهمیت قرض الحسنه در قرآن و نظام بانکداری اسلامی، در قرض الحسنه،  ب
ــور  ــال، به ط ــا این ح ــر است. ب ــورد نظ ــی م ــوی، اهداف انسانی و اله ــادی و دنی بیش از اهداف م

ــر اشاره کرد:  ــه اهداف زی ــوان ب مشخص، می ت
۱. کمک به نیازمندان مالی
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۲. برقراری ارتباط بهتر بین نیازمندان مالی و متمکنین
۳. گردش ثروت بین سایر مردم جامعه

۴. تقویت اقتصاد ملی
۵. حمایت از نیازمندان مالی برای کارآفرینی و ایجاد مشاغل و کسب و کارهای جدید با استفاده 

از تجربه، مهارت و شایستگی خود
۶. کاهش یا محو معضل بیکاری در جامعه

۷. کاهش یا محو تبعیض های اقتصادی و اجتماعی در جامعه
۸. ترویج و تقویت فرهنگ نوع دوستی و گذشت مالی در جامعه

با  منطبق  اقتصادی  و  اجتماعی  معضل های  و  مشکلات  رفع  به  مالی  منابع  تخصیص   .۹
خداوند تأکید  مورد  رهنمودهای 

۱۰. به تصویر کشیدن یکی از انسان دوستانه ترین رهنمودهای مورد تأکید قرآن در جامعه.

نتایج قرض الحسنه در جامعه
ــه و زندگی انسانی کمک  ــوان در پیشرفت جامع ــگ قرض الحسنه می ت ــرای فرهن ــاء و اج ــا احی • ب
کرد، زیرا وجود مسائل و مشکلات اقتصادی و دغدغه های مالی فرصت رشد وترقی را گرفته و 
تمرکز ذهن را به خود معطوف می دارد، در نتیجه از سرعت پیشرفت و شکوفایی جامعه و زندگی 
انسانی کاسته و تبدیل به یک حرکت کند و احیاناً متوقف می شود، پس وقتی این مشکلات با 
ایثار وهمکاری طبقه ی متمکن جامعه از طریق قرض دادن به همدیگر و کمک به طبقه ی فقیر 

و نیازمند حل شود میدان فعالیت و تلاش برای پیشرفت وترقی دوباره بازگشت خواهد کرد.
ــا انجام و فرهنگ سازی این كارنیك، روح برادری، عطوفت، ایثار و همدلی که از آموزه های  • ب
دینی و دستورات خداوند متعال است زنده می شود ودر سایه ی این سنت نیکو درخت تعاون 

و همکاری در بین مردم بارور می شود.
• دین اسلام دین مبتنی بر اقتصاد و اعتدال است، لذا در نظام اقتصادی آن هیچ یک از دو 
نظام افراطی سرمایه داری و تفریطی سوسیالیستی مورد قبول واقع نشده است، بلکه اسلام با 
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تعادل، تعاملی بین حس منفعت جویی انسان و نیازها وهمکاری جمعی و نوع دوستی قلبی، 
ایجاد نموده است و این تعامل امکان پذیر است زیرا در نظام اقتصادی اسلام هم به حس 
ــه شکل متعادل توجه شده ومالکیت خصوصی افراد جامعه محترم  منفعت جویی انسان ب
ــوان  ــول می ت ــن فرم ــه است و از ای ــرار گرفت ــه مدنظر ق شمرده شده است و هم نیازهای جامع

تعادل اقتصادی جامعه را حفظ کرد.
• با سنت قرض الحسنه می توان تعادل و توازن اقتصادی در جامعه را برقرار ساخت و با 
توسعه ی روزافزون خود چرخ عدالت در اقتصاد و معیشت انسانی را بهبود بخشید و با 
جریان فرهنگ وام دادن نیکو (بدون سود) به همدیگر و دستگیری بدون ربای ثروتمندان از 
ــرای تعادل اقتصاد  ــر خواهد کرد و ب ــر وکمت ــز کوتاه ت ــر وغنی را نی ــه ی بین فقی تهی دستان فاصل

ــود. ــر خواهد ب جامعه مؤث
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• یکی از آثار ارزشمند قرض نیکو دادن به همدیگر افزایش اعتماد به همدیگر، در فضای جامعه 
ــر مردم  ــر اساس حس اعتماد ب ــرا تعاون و همکاری در هدف های مقدس اجتماعی ب است، زی
استوار است و اگر خدای ناکرده این حس و حسن ظن از بین مردم بر چیده شود و جامعه به 
یک جامعه ی مرده و فاقد حس اعتماد و تعاون تبدیل شود دیگر کسی دردی را حس نخواهد 

کرد تا دنبال مداوای آن از طریق امداد و همکاری اقتصادی وغیره برآید.
• با ایجاد اشتغال و رفع نیاز و فشار اقتصادی می توان برای کاهش بزهکاری و فساد جامعه 
کمک کرد زیرا بسیاری از هنجار شکنی ها زائیده  و معلول فقر و فشار اقتصادی است. تجربه ی 
عینی و تحقیقات میدانی که به عمل آمده نشان داده كه فرهنگ قرض دادن به افراد نیازمند 
ــی را در  ــرات مثبت ــوده است و اث ــر ب ــردم بسیار مؤث ــع مشكلات م و نهادهای قرض الحسنه، در رف

زندگی مردم و جامعه بجای گذاشته است.
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پرونده ماه

مامورƪت های
شش ماهه دوم 

سر  پشت  را  ماه  شش  است؛  رسیده  نیمه  به  سال 
منظر  از  ممکن  مقطع  حساس ترین  در  و  گذاشته ایم 
بانکداری قرار داریم؛ زمان آن است که از خود بپرسیم در 
کجای راه ایستاده ایم؟ برای تحقق اهداف چه کاشته ایم 
و چه برداشت می کنیم؟ آیا از فرصت ها نهایت بهره را 
جسته ایم یا اینکه با تعلل، فرصت ها را از دست داده ایم؟ 
آیا مسیر پیش روی مان تا پایان سال برای تحقق اهداف 

و ....  است؟  روشن  برنامه ها  و 
با اینکه ضرورت دارد بانکداران همواره خود را در معرض 
این پرسش ها و ده ها پرسش مشابه قرار دهند، اما 
مقطع نیمه سال شاید آخرین فرصتی باشد که می توان 
ــه مسیر تحقق اهداف بازگشت و  ــا اصلاح دیدگاه ها، ب ب
یا حتی با تمرکز بیشتر بر نقاط قوت و ظرفیت ها موجود، 

ــر کرد.  مسیر پیش رو را هموارت
به همین رو پرونده این شماره ماهنامه پیام مهر به 
«ماموریت های شش ماهه دوم» اختصاص یافته و سراسر 
ــا  ــرای نیمه دوم سال ب پیشنهادها و توصیه هایی است ب
تحقق برنامه های تجیهز منابع، سودآوری و درآمدزایی با 

هدف تحقق برنامه کلان حمایت از بخش کشاورزی. 

پرونده ماه: ماموریت هاى شش ماهه دوم 
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۱. استفاده از صد درصد ظرفیت 
ـــام  ـــح، از تم ـــزی صحی ـــه و برنامه ری ـــد و نوآوران ـــای جدی ـــه ایده ه ـــالا، ارائ ـــوان ب ـــزه و ت ـــا انگی ـــد ب روسای ادارات بای
ـــه بهترین شکل  ـــد از زمان و فرصت ها ب ـــرای تحقق اهداف بانک استفاده کنند. بای ظرفیت های موجود ب

ممکن برای بهبود شرایط و حرکت رو به جلو بانک استفاده کنیم. 

۲. بررسی مستمر عملکرد
جلسات بررسی عملکرد، فرصت ارزشمندی برای بررسی وضعیت کنونی بانک و همچنین تبادل اطلاعات 
ـــاز، در فرآیندهای بانک و در راستای بهبود مستمر، اصلاحات لازم صورت  ـــا در صورت نی و تجربیات است ت
ـــد در حوزه های کاری  ـــم، در نخستین گام بای ـــار داری ـــر از ظرفیت هایی که در اختی ـــرای استفاده بهت ـــرد. ب گی
ـــر وجود داشت، در آن مسیر حرکت کنیم.  بررسی بیشتری انجام شود و چنانچه روشی بهتر و مناسب ت

۳. همراهی با تغییرات
ـــه پیشبرد برنامه ها  ـــه منظور سرعت بخشیدن ب ـــا تغییرات ساختاری ب تقویت فرهنگ سازمانی همسو ب
و اهداف ترسیم شده ضرورت دارد. نباید در برابر تغییراتی که سمت وسوی آن بهبود شرایط سازمان 
ـــر موجب  ـــن ام ـــه ای ـــرا ک ـــم؛ چ ـــکاران است مقاومت کنی ـــه، مشتریان و هم ـــاز روز جامع ـــر اساس نی و حرکت ب

ـــره رقابت خواهد شد.  ـــد و خارج شدن از دای ـــای قدرتمن ـــا رقب ـــا ب ـــه م افزایش فاصل

۴. جدیت در اجرای برنامه ها
جدیت در اجرای برنامه  ها، رعایت نظم و انضباط مالی و ایجاد توازن در منابع و مصارف، رصد کردن 
ـــان  ـــن مسیر، تمامی کارکن برنامه ها و همچنین حرکت در راستای انجام تکالیف بانک ضرورت دارد و در ای
ـــه اهداف ترسیم  ـــم ب ـــا بتوانی ـــد باشند ت ـــدل و متح ـــد هم ـــت شعب، بای ـــه در مدیری ـــتاد و چ ـــه در س ـــک چ بان

ـــم.  شده دست یابی

مدیرعامل بانک کشاورزی چه توصیه های#ی برای بهبود عملکرد در نیمه دوم سال دارد؟ 

١٠ گام تا تحقق برنامه  ها

آنچه بهبود عملکرد بانک و شعب در نیمه دوم را محقق می کند، اشتراک تجربه ها، گام زدن در مسیرهای 
امتحان پس داده و تغییر به منظور حصول دستاوردهای مطلوب تر است؛ این عوامل چکیده توصیه های 
سال،  دوم  نیمه  در  که  است  ستاد  و  شعب  همکاران  برای  کشاورزی  بانک  مدیرعامل  فرخ نژاد،  فرشید 
برای  مدیرعامل  توصیه   ۱۰ قالب  در  ادامه  در  را  توصیه ها  این  مشروح  ببخشند.  بهبود  را  عملکردشان 

شش ماهه دوم سال مرور می کنیم. 
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۵. حفظ کرامت کارکنان 
ـــزام  ـــک، یک ال ـــان بان ـــرای ایجاد حس رضایت و خشنودی در کارکن ـــل و حفظ کرامت و تلاش ب ـــرام متقاب احت
ـــن دستاوردی،  ـــرا چنی ـــد، زی ـــل کن ـــک منتق ـــه بان ـــه بدن ـــی را ب ـــام مثبت ـــد پی ـــا بای ـــه رفتارهای م ـــه هم است؛ چراک
زمینه ساز تحرک و انجام اقدامات بزرگی خواهد شد. در عین حال مثبت اندیشی، صداقت، جدیت و 

ـــه شود.  ـــام سطوح نهادین ـــکاران تم ـــن هم ـــد بی ـــگ سازمانی بای ـــک فرهن ـــه ی ـــه مثاب ـــلاش ب ت

۶. برنامه های عملیاتی حوزه وصول 
تدوین برنامه های عملیاتی در حوزه وصول مطالبات یکی از نیازهای کنونی بانک است که باید با 
ــا تعامل می توان بسیاری از موضوعات را به سرانجام  ظرافت، منطق و جدیت آن را مدیریت کرد و بـ

رساند. 

۷. پشتیبانی مستمر از شعب 
نظر به ضرورت و اهمیت پشتیبانی واحدهای صف، ستاد مرکزی و مدیریت های استانی ضمن 
ــخگوی  ــترس و پاسـ ــد در دسـ ــواره بایـ ــود، همـ ــب موجـ ــله مراتـ ــه سلسـ ــه بـ ــا توجـ ــتیبانی بـ ــخگویی و پشـ پاسـ

ــند.  ــف باشـ ــای صـ نیروهـ

۸. ارتقای تعلق خاطر سازمانی 
سیاست بانک در حوزه سرمایه انسانی، جبران خدمات همکاران در چارچوب ضوابط و مقررات و متناسب 
ـــکاران، زمینه ساز مشارکت  ـــق سازمانی هم ـــای تعل ـــود و ارتق ـــود. بهب ـــد، خواهد ب ـــه می کنن ـــه ارائ ـــی ک ـــا خدمت ب
بیشتر آنان در پیشبرد برنامه  های بانک متناسب با مسئولیت هایی که بر عهده دارند، است و در 

ـــرا شود. ـــا سرعت بیشتری اتخاذ و اج ـــی ب ـــات منطقی و قانون ـــن هدف، تصمیم ـــرای تحقق ای تلاشیم ب

۹. شایسته سالاری 
ــرمایه  ــرد سـ ــای عملکـ ــوزه ارتقـ ــم در حـ ــاخص  های مهـ ــکاران از شـ ــه همـ ــه بـ ــرام و توجـ ــالاری، احتـ ــته سـ شایسـ
ــای  ــام ظرفیت  هـ ــکاران، از تمـ ــارب و تخصص همـ ــا، تجـ ــه توانمندی  هـ ــکا بـ ــا اتـ ــمار می رود؛ بـ ــه شـ ــانی بـ انسـ
ـــز حرکت رو  ـــی، در مسیر سودآوری نی ـــا ضمن اجرای تکالیف قانون ـــم ت ـــه نحوی استفاده کنی ـــوه بانک ب بالق

به جلو داشته باشیم.

۱۰. پرداخت تسهیلات در چارچوب منابع و مصارف
در شرایطی که منابع محدود و نیازهای مشتریان نامحدود است و موضوع ناترازی نیز یکی از چالش های 
ــی کشور و رسیدگی به آن مورد تأکید ارکان اصلی نظام است، ضرورت دارد که  پیش روی نظام بانکـ

ـــرد.  ـــع و مصارف صورت بگی ـــوب مناب پرداخت تسهیلات در چارچ
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 مشتری محوری
ــک هستیم و هم رسالتی  ــا هم بان ــه م ــن معناست ک ــه ای ــودن ب ــک کشاورزی ب بان
ــد  ــد کمک کن ــرار است و بای ــع ق ــن رسالت هم در واق ــم. ای در بخش کشاورزی داری
به ارتقای جایگاه بخش کشاورزی در کشور. چنین رسالتی در نقطه ایده آل خود 
امنیت غذایی را برای کشور به ارمغان آورده که در جهان امروز، امتیاز بزرگی 
محسوب می شود. در نتیجه و به استناد این مهم می توان به جایگاه حساس و 

ــرد. ــا حدی پی ب حیاتی بانک کشاورزی ت
حال اگر از ناحیه بانک و بانکداری به بانک کشاوزی بنگریم، باید اذعان داشت که 
در کنار مفهوم کشاورزی بودن، ما مفهوم بانک بودن را هم در کنار نام خود داریم. 
بانک یک موسسه اقتصادی  است که برای انجام امور بانکی و روال کاری خود نیاز 
ــا مشتری را نداشته باشد، در اجرای  ــاط ب ــا مشتری دارد و اگر این ارتب ــه تعامل ب ب
ــا خلل مواجه شده و در نهایت رو به انحطاط  کارکرد های ذاتی خود و سودآوری ب
ــار هم قرار می دهیم  ــه مورد اشاره را در کن می رود. لکن هنگامی که این دو مقول
در می یابیم که در کانون توجه قرار دادن مشتری و توجه به نیازهای او در بانک 

کشاورزی بیش از هر موسسه اقتصادی دیگر نمود می یابد. 

مامورƪت های#ی برای بانکداران، روسای شعب و کل خانواده بزرگ بانک کشاورزی 

مامورƪت های شش ماهه دوم 

شش ماه برنامه  ریزی و تلاش مستمر را پشت سر گذاشته ایم و برای به ثمر نشستن اهداف و برنامه ها، 
نیمه دوم سال را در پیش رو داریم. برای حصول بهترین نتیجه و دستاورد در این شش ماهه دوم، باید 
ابتدا بدانیم در چه جایگاهی هستیم، چه مسئولیت هایی بر عهده داریم و برای تامین امنیت غذایی ایران و 
توسعه پایدار بخش کشاورزی، اولویت های مان کدام است؟ گزارش پیش رو ضمن بازخوانی ماموریت ها، 
اهداف و مسئولیت های بانک کشاورزی، اولویت هایی را یادآور شده است که مسیر تحقق اهداف در 

1شش ماهه دوم سال را هموار می کند. 
ماموریت اول
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تعمیم اهداف به فعالیت ها
اگر در بانک کشاورزی عنوان کنیم که ما بانکی هستیم که به مشتریان که معمولا 
نمی شویم.  محسوب  مشتری محور  سازمان  یک  می دهیم  وام  هستند،  کشاورز 
چراکه فردی که قصد سرمایه گذاری در زیربخشی از کشاورزی را دارد، مجموعه ای از 
نیازها را دارد که نیاز مالی بخشی از آن است که تنها در ابتدای کار مطرح می شود. 
این فرد در وهله اول نیاز به اطلاعات دارد که حوزه ای که قصد سرمایه گذاری در 
آن را دارد، حوزه ای سودآور و درآمدزا هست یا خیر. او نیاز به مهارت و خبرگی در آن 
فیلد کاری خاص را داشته و در نهایت نیاز به حمایت و پشتیبانی حین انجام کار را 
دارد. اگر بانک کشاورزی توانست مجموعه این نیازهای مشتری را برطرف کند، در 

آن شرایط می تواند عنوان سازمان مشتری محور را بر خود گذارد.
ــه  ــی ک ــه نفع ــد ب ــازمان مشتری محور بای ــک س ــوان ی ــه عن ــک ب ــه بان ــر اینک ــورد دیگ م
عملش برای جامعه دارد هم آگاه باشد. در نتیجه تنها وظیفه بانک این نیست 
که پروسه کشاورزی و توسعه آن در کشور را تامین مالی کند. بلکه باید نگاهی 
جامع الشرایط داشته باشد تا در نهایت امنیت غذایی برای کشور به ارمغان آمده 
ــد سهم خود را از  ــک بتوان ــر بان ــد شوند. حال اک ــج آن بهره من و همه جامعه از نتای
ــرای کشاورز و جامعه افزایش دهد، ماحصل می شود همان چیزی  ارزش آفرینی ب

ــد.  ــام می برن ــوان مشتری محوری از آن ن ــه تحت عن ک

بازخوانی ظرفیت های تجهیز منابع شعب 
زمان پوست اندازی و مهندسی مجدد تجهیز منابع در شعب است. اما برای این 
مهندسی مجدد چه باید کرد؛ اگر این موضوع را بپذیریم که رسالت تجهیز منابع 
در بانک کشاورزی از درجه اهمیت بالایی برخودار است، نقش و جایگاه شعب به 

صورت ویژه ای جلوه می کند. 
ــا یک هویت کامل و به روزی  تک تک شعب باید بررسی میدانی و مجدد شده ت
را از شعب در دست داشته باشیم. هنگامی که این بررسی میدانی صورت گیرد 
ــه شعب و  ــه از منظر بازدهی، ب ــوان نمون ــه عن ــج بسیار مهمی می رسیم؛ ب ــه نتای ب
همچنین نیروهایی می رسیم که از بازدهی کمتری برخودارند. در این شرایط برای 
این نیروها و شعب می توان برنامه داشت که به نحوی آنها را تقویت و توانمند 
ــی  ــود نقشه راه عملیات ــرای خ ــعبه ب ــر ش ــه ه ــود ک ــه ای سبب می ش ــن روی ــرد. چنی ک
داشته باشد؛ نقشه راهی که متضمن سودآوری و کارکرد درست و بهینه شعبه 
است. باید تمامی پرسنل بانک مورد بازنگری قرار گرفته و نیروهای توانمند و 
ــا  ــی استخراج شده ت ــن دارای دانش فن ــالا و همچنی ــی ب ــی و عملیات ــا ظرفیت اجرای ب

حساس ترین مسئولیت های شعبه را هدایت کنند. 
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هماهنگی حداکثری بین شعبه و ستاد
تجربه نشان می دهد که در مقاطعی که فاصه بین صف و ستاد کاهش یافته، 
برنامه ها و استراتژی ها به بهترین شکل اجرا شده و دستاوردهایی بزرگی هم 
ــذا باید تلاش داشته باشیم به منظور تحقق برنامه ها و اهداف  داشته است. ل
ــن صف و ستاد  ــن صف و ستاد را کاهش داده و هماهنگی بیشتری بی ــه بی فاصل
ایجاد شود. در چنین شرایطی دستورالعمل ها و بخشنامه ها به نحو مقتضی به 
بدنه سازمان منتقل شده و در بدنه سازمان برداشت و خروجی را خواهد داشت 

که مدیریت به دنبال آن است. 

نگهداری مشتریان عمده اعتباری
یکی از مواردی که در خصوص مشتریان عمده و صاحبان طرح های بزرگ ضرورت 
ــا مشتری در  ــی شود، همراهی کامل بانک ب ــه صورت کامل اجرایی و عملیات دارد ب
طول اجرای طرح است. به این معنا که از آغاز تا مرحله بهره برداری در کنار 
مشتری و مجری طرح باشیم و هر گونه نیاز و درخواستی که مشتری طی مراحل 
اجرای داشته باشد را برآورده کنیم. بارها دیده شده که مشتری تسهیلات عمده 
و سرمایه گذاری خود را بانک کشاورزی دریافت کرده اما در مقاطعی کوتاه از سوی 
بانک کشاورزی رها شده و به سمت دیگر بانک ها رفته و تسهیلات اندکی را به 
عنوان سرمایه در گردش از بانک دیگری گرفته و طرح را به پایان رسانده و مشتری 

بانک دیگری شده است.
به عبارتی دیگر بذری که توسط بانک کشاورزی کاشته شده، برای بانک دیگری به 
ــا مشتریان عمده اعتباری از آغاز تا  ــذا همراهی ب بار نشسته و بهره داده است. ل

بهره برداری یک طرح ضروری است. 
مرحله نخست بازگرداندن مشتری، شناسایی این مشتریان است. سپس به طور 
ــا  ــی و بانکی آنه ــد و نیازها و درخواست های مال ــرار گیرن ــورد مطالعه ق ــد م کامل بای
ــرای آنها  ــد، ب ــی که دارن ــر اساس جنس کار و نیازهای مال آنالیز شود و در نهایت ب
محصول و خدمت تعریف کرده و به سراغ آنها رفت. همچنین برنامه هایی را 
ــا تیمی از مدیریت به صورت اولویت های  می توان به صورت تیمی طراحی کرد ت
موجود، به سراغ شعب و رفته و در جهت جذب مشتریان رها شده برنامه های را 

ترتیب داد. 
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سودآوری جامعه، منوط به سودآوری بانک 
تمامی ما به عنوان افرادی که در مجموعه بانک کشاورزی کار می کنیم، مسئولیت 
بسیار سنگینی را بر عهده داریم؛ چراکه تاثیر فعالیت هایی که ما انجام می دهیم 
بسیار گسترده بوده و طیف عظیمی از جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد. چنانکه 
اگر ارزش افزوده ای در اقتصاد ایجاد شود، ماحصل کار بانک هاست و بالعکس 
سوءمدیریت در برنامه ها و اقدامات حوزه پولی و بانکی خسارت مستقیم را به 
جامعه وارد می کند. لذا می توان گفت که در نهادی کار می کنیم که حسن انجام 
ــد بزرگی دارد که  ــان عواقب نیک و ب ــا چن ــا عدم حسن انجام کار از سوی م کار و ی
کلان جامعه را متاثر می سازد. نظر به این موضوع و همچنین با توجه به اینکه 
اقتصاد هیچ جامعه ای بدون سیستم بانکی نشانی از حیات ندارد، بیش از گذشته 
ــا از چه درجه  ــه کار م ــم ک ــرور می کنی ــرده و م ــی ب ــه ارزش و اهمیت نظام بانکی پ ب

اهمیتی برخوردار است.
بانک یک موسسه و نهاد فراگیر سود و زیان خود را همراه با جامعه می بیند. به 
این معنا که سود نظام بانکی نشان از ارکان سالم اقتصاد، توسعه تولید و اشتغال 
پایدار دارد و هر کجا که نظام بانکی در شاخص های خود ضرر و زیان را مشاهده 
ــر  ــه را متاث ــه شده و کل جامع ــلال مواج ــا اخت ــی از اقتصاد ب ــرد، بی شک بخش های ک
ــذا نظام بانکی اگر قصد خدمت به جامعه را داشته باشد، باید  ساخته است. ل
نقش خود را بازیابی کرده و در مسیری حرکت کند که هم سودآوری را برای خود 

به ارمغان آورده و هم سودآوری جامعه را تضمین کند. 

تمرکز بر کار تیمی و گروهی 
ــود را بیشتر  ــه سودآوری خ ــدارد ک ــت در مسیری ن ــز حرک ــاره ای ج ــک کشاورزی چ بان
کرده و به واسطه فراگیر بودن سود خود، جامعه را نیز بهره مند کند. اما سوال 
ــرای شعب و در نتیجه توانمندسازی بخش  ــن سودآوری بیشتر ب ــه ای اینجاست ک
کشاورزی چگونه محقق می شود. در پاسخ به این پرسش، می توان راهکارها 
و راه حل های متعددی را ارائه داد. اما تحقق تمامی راهکارها و راه حل ها یک 
ــا  ــی م ــه تمام ــا ک ــن معن ــه ای ــی ب ــی است. کار تیم ــد دارد و آن کار تیم پیش شرط واح
نسبت به اهداف و چشم اندازها درک و آگاهی داشته و به عنوان یک پیکر واحد 

ــم.  در مسیر تحقق آن حرکت کنی
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تسهیل جریان مالی در بخش کشاورزی 
بانک کشاورزی به عنوان تسهیل کننده جریان منابع مالی داخلی و خارجی بخش کشاورزی 
محسوب  کشاورزی  بخش  سرمایه گذاری  فرصت ها  شناسایی  و  نهادسازی  از  استفاده  با 
می شود. لذا این نقش می تواند به عنوان چشم انداز بانک در شرایط کنونی مورد توجه و 
بوده  قائل  ما  برای  دولت  و  مجلس  که  هم  کلانی  هدف  گیرد.  قرار  آن  بستر  در  فعالیت 
و خودمان هم روی آن تاکید داریم، ایجاد ارزش افزوده برای بخش کشاورزی و افزایش 
درآمد فعالان بخش کشاورزی و صنایع و خدمات وابسته است. اهداف و چشم انداز بانک 
کشاورزی، بسیار مقدس بوده و از درجه اهمیتی بالایی برخودار است، چراکه به طور مستقیم 
حامی بخشی است که توسعه و توانمندی آن، امنیت غذایی را برای کشور به همراه می آورد. 

 بانکدار به معنای واقعی کلمه 
نیروی  واسطه  به  شده  تبیین  و  تعریف  کشاورزی  بانک  برای  که  هم  چشم اندازی  و  اهداف 
انسانی توانمندی است که در سازمان بانک کشاورزی وجود دارد. ما توانسته ایم با کوشش 
فعالیت سود آور بانکی در خدمت بخش کشاورزی قرار بگیریم. با این حال آنچه به عنوان هدف 
کوتاه مدت مدنظر قرار دارد، پررنگ تر کردن نقش بانک کشاورزی در حمایت از بخش کشاورزی 
با استفاده از پتانسیل ها و توانایی های درونی بانک است. به این معنا که به عنوان یک بانکدار 
منابعی را از بازار جذب کرده و ضمن حفظ نقش و کارکرد خود به عنوان یک بانکدار در مسیر 
سودآوری قرار گرفته و منابع خود را مصروف بخش کشاورزی کنیم تا توسعه تولید و سودآوری در 
بخش کشاورزی را شاهد باشیم. مقوله سودآوری در هر سازمانی یه اصل پذیرفته شده و انکار 
ناپذیر است و هر سازمانی که در این مسیر حرکت نکند، داشته ها و پتانسیل های خود را هدر 
داده است. بانک هم به عنوان یک نهاد مالی بزرگ چاره ای جز این ندارد که در مسیر سودآوری 
حرکت کند تا حیات و بقایش توجیه داشته باشد. بانک کشاورزی توان و ظرفیت سودآوری را 
به صورت تمام و کمال داراست و تنها مورد ممکن، نحوه استفاده از این ظرفیت هاست که آن را 
در مسیر سودآوری قرار دهیم. این سودآوری ضریب و توان خوداتکایی بانک را به شکل ویژه ای 

افزایش داده و توسعه تولید و اشتغال را در کشور به همراه خواهد داشت. 

استفاده بهینه و حداکثری از توان کارشناسی
الزام دیگری که در مسیر تحقق اهداف و چشم انداز بانک باید مورد توجه قرار گیرد این است 
که بانک به عنوان مرکز مشاوره ای برای سرمایه گذاران مشخص شود. برای این کار هم باید یک 
مرکز مطالعات توسعه سرمایه گذاری در بانک داشته باشیم که هر کس قصد سرمایه گذاری 
در بخش کشاورزی داشته باشد، به بانک کشاورزی بیاید. ترویج این رویه سبب می شود بانک 
کشاورزی به مرکز مشاوره توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی بدل شده و ایجاد چنین 
رویه ایی سبب می شود که استفاده از توان و ظرفیت کارشناسی خود، زنجیره های تولید در 
بخش کشاورزی را هدایت کرده و پرورش دهیم تا تولید بهره ور در بخش کشاورزی را هم 

شاهد باشیم. 
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 برقرار رابطه برد ـ برد با مشتری 
یکی از کارهایی که بر عهده ما قرار دارد این است که برای مشتری ارزش افزوده 
ایجاد کنیم. بازیی که در بانک کشاورزی انجام می شود بازی برد ـ برد است. مشتری 
ــا  ــد که از همکاری ب ــدا کن ــد این احساس را پی که وارد بانک کشاورزی می شود بای
بانک کشاورزی منافع زیادی برایش حاصل می شود. مشتری باید بداند که از کار 
کردن با بانک کشاورزی برنده است و امتیازات زیادی برایش حاصل می شود. 
ــز و مواردی دیگر  ــوب، خدمات متمای ــرام، شنیدن صدای مشتری، خدمات مطل احت

همان چیزی است که برای مشتری ارزش افزوده ایجاد می کند.
اگر یکی از مشتریان موجود به هر دلیلی بانک را ترک کند، تاثیر منفی روی دیگر 
ــا خود ببرد.  ــا ۱۰ نفر از مشتریان بانک را ب مشتریان هم داشته و حتی می تواند ت
بنابراین نخستین گام در بازاریابی و جذب مشتریان جدید، حفظ مشتریان فعلی 
ــه  ــا آسودگی بیشتری ب ــم، ب ــی خود را حفظ کنی ــر توانستیم مشتریان فعل است. اگ
سراغ مشتریان جدید رفته و آنها را جذب می کنیم. در این شرایط مشتریان فعلی 
هم خود به عاملی برای جذب مشتریان جدید تبدیل شده و روند جذب مشتریان 

جدید به بانک سرعت می گیرد

.

منابع مورد نیاز را تجهیز می کنیم
در مواجهه با نیازهای بخش کشاورزی دو رویکرد را می توانیم اتخاذ کنیم؛ نخست 
ــه بخش سرویس می دهیم و چون پول  ــدازه پول خود ب ــه ان اینکه بگوییم که ب
نداریم، حمایت خود از بخش را کم می کنیم و رویکرد دوم اینکه چون بخش 
کشاورزی به منابع مالی نیاز دارد، این منابع را تامین کرده و به بخش کشاورزی 
ــرار  ــورد نظر ق ــرد دوم را م ــد رویک ــواره بای ــک کشاورزی هم ــا در بان ــم. م ــق می کنی تزری
ــوده و مشتریان بیشتری را جذب  ــوان یک بانک قدرتمند مطرح ب ــه عن ــا ب دهیم ت

کنیم.
هر چه بانک کشاورزی در مسیر توانمندی و بالندگی حرکت کند، بخش کشاورزی 
را هم در این جهت سوق داده و تقویت می کند. شاید به عنوان یک بانک دولتی 
این دیدگاه وجود داشته باشد که منتظر حمایت و تقویت از سوی دولت باشیم 
و هر اندازه که تقویت شدیم، بخش کشاورزی را هم تقویت کنیم؛ این در حالی 
است خود باید، خودمان را تقویت کنیم تا بتوانیم تامین مالی پایدار بخش 

کشاورزی را به همراه داشته و بخش کشاورزی را تقویت کنیم. 

11
12

ماموریت یازدهم

ماموریت دوازدهم

پرونده ماه: ماموریت هاى شش ماهه دوم



28

شهریور 1402

خط خبر جهان 
پیام مهر در این بخش از مجله، اخبار بانک کشاورزی 
جهان را مرور کرده و آخرین تجربیات و تحولات همتایان 
و  کرده  گردآوری  را  جهان  سراسر  در  کشاورزی  بانک 

می دهد.  بازتاب 

پرونده دوم:
بین الملل 

پرونده دوم: بین الملل
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تمدید همکاری فدراسیون جهانی 
تنیس روی میز با بانک کشاورزی چین

نهاد تجاری و رویدادهای فدراسیون بین المللی تنیس روی میز (ITTF) و تنیس روی میز جهانی (WTT) از تمدید همکاری خود 
با بانک کشاورزی چین خبر داد. پس از تمدید، موسسه مالی چین موقعیت خود را به عنوان شریک رسمی WTT چین در سال 

۲۰۲۳ تثبیت کرد.
در فینال مسابقات جهانی تنیس روی میز ITTF دوربان ۲۰۲۳ که از این هفته آغاز می شود و رویدادهای دیگری، بانک 

کشاورزی چین به عنوان حامی مالی حضور خواهد داشت. 
بانک کشاورزی چین و سازمان جهانی تنیس روی میز هر دو بر تأثیر عالی رابطه همکاری، تاکید کرده اند. با توجه به اهمیت 

تنیس روی میز در چین، بانک کشاورزی چین حمایت از این ورزش را در برنامه خود قرار داده است. 
رئیس فدراسیون جهانی تنیس روی میز در مورد همکاری مجدد با بانک کشاورزی چین می گوید: «ما از تمدید همکاری خود 
با بانک کشاورزی چین هیجان زده هستیم. با تکیه بر یک سال همکاری عالی، ما مشتاقانه منتظر همکاری نزدیک تر با هم 
هستیم. با حمایت مستمر بانک کشاورزی چین، هدف ما این است که تنیس روی میز را به قلل بالاتری برسانیم و تأثیری 

ماندگار بر طرفداران بگذاریم و الهام بخش نسل های آینده در سراسر جهان باشیم.»
بانک کشاورزی چین، یکی از چهار بانک بزرگ چین، در ۱۰ ژوئیه ۱۹۵۱ تأسیس شد و دفتر مرکزی آن در منطقه پکن قرار دارد. 

شعب این بانک در چین، هنگ کنگ، لندن، توکیو، نیویورک، فرانکفورت، سیدنی، سئول و سنگاپور واقع شده است. 

برنامه بانک کشاورزی مصر برای 
تامین مالی کشاورزان چغندرقند

ــد در استان  ــی کشاورزان چغندرقن ــرای تامین مال ــکل همکاری ب ــوم یک پروت بانک کشاورزی مصر و شرکت شکر فی
فیوم امضا کردند. این قرارداد بخشی از تلاش های بانک برای دستیابی به توسعه کشاورزی و روستایی در تمام 
استان ها است. هدف بانک، تامین مالی لازم برای تولید محصولات کشاورزی، حمایت از کشاورزان خرده پا و کمک 

به حمایت و تامین مالی صنایع غذایی استراتژیک برای حداکثر کردن سهم آنها در امنیت غذایی است. 
پروتکل همکاری امضا شده توسط بانک با شرکت نیشکر فیوم در چارچوب تلاش این بانک برای گسترش تامین 
ــه  ــن کمک ب ــا و همچنی ــای سطح زندگی آنه ــا و ارتق ــا هدف حمایت از کشاورزان خرده پ ــراردادی ب ــی کشاورزی ق مال

کشاورزان است. 

پرونده دوم: بین الملل
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حمایت بانک جهانی از 
توسعه کشاورزی سبز در 
ویتنام 

هیاتی از بانک جهانی با هدایت مدیر منطقه ای توسعه پایدار آسیای شرقی و اقیانوس آرام، یک جلسه کاری با 
وزارت کشاورزی و توسعه روستایی ویتنام (MARD) برگزار کرد که در آن رهبران این دو نهاد تبادل اطلاعات کردند 

و زمینه های کلیدی همکاری را مورد بحث قرار دادند و به باز کردن فرصت های همکاری در آینده ادامه دادند.
ــرار گرفت. بانک  ــام مورد بررسی ق ــدار و کشاورزی سبز در ویتن ــی از توسعه پای در این نشست حمایت بانک جهان
جهانی در حال حاضر در حال همکاری و حمایت از ویتنام در اجرای «پروژه نوسازی بخش جنگل و ارتقای تاب آوری 
ساحلی» برای بهبود مدیریت جنگل های ساحلی است.  مدیر منطقه ای توسعه پایدار آسیای شرقی و اقیانوس آرام 
با اشاره به کمک های بانک جهانی به ویتنام برای کاهش انتشار گازهای گلخانه های، عنوان کرد که با حمایت 

مالی ۴۰ میلیون دلاری بانک جهانی منجر تولید کم کربن بخش کشاورزی در این کشور شده است. 
از جمله برنامه هایی که وزارت کشاورزی ویتنام با بسته حمایتی جدید بانک جهانی پی خواهد گرفت، توسعه یک 
میلیون هکتار زمین برنج با کیفیت بالا و آلایندگی کم است. این طرح در سال ۲۰۲۲ در ویتنام ارائه و برنده جوایز 

بین المللی شده است. 

بانک کشاورزی ترکیه، واسطه 
فروش گندم روسیه می شود

وزیر امور خارجه ترکیه گفت که زراعت بانک، به عنوان بزرگترین اعتباردهنده بخش کشاورزی در ترکیه، ممکن 
است به عنوان میانجی در پرداخت غلات و کودهای شیمیایی روسیه عمل کند. او در یک برنامه زنده گفت که 

آنکارا همچنان در حال مذاکره با شرکت کنندگان ابتکار غلات دریای سیاه است. 
این توافق که در سال گذشته با میانجیگری سازمان ملل متحد و ترکیه انجام شد، علاوه بر پرداخت مبالغ فروش 
گندم روسیه، به غلات اوکراینی هم که گیر افتاده اند اجازه می دهد تا با خیال راحت از بنادر دریای سیاه این 

کشور صادر شوند. 

پرونده دوم: بین الملل
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برنامه بانک کشاورزی بنگلادش 
برای تحقق کشاورزی هوشمند 

ــرای کمک به کشاورزان  ــا وزارت توسعه کشاورزی این کشور ب بانک کشاورزی بنگلادش در حال اجرای برنامه  ای ب
ــن در زمین های نامساعد برداشت  ــی نامساعد و همچنی ــا هوشمندسازی، در شرایط آب و هوای ــد ب ــه بتوانن است ک
بهینه محصول داشته باشند. این برنامه برای کاهش اثرات قریب الوقوع تغییرات آب و هوایی بر بخش کشاورزی 

کشور طراحی شده است. 
این برنامه به کشاورزان این امکان را می دهد تا زمین های باتلاقی که قبلاً مورد استفاده قرار نگرفته بودند، را 
زیر کشت ببرند. این همکاری پذیرش کودهای کمپوست را نسبت به همتایان شیمیایی خود تشویق می کند و بر 
ترکیب فناوری هوشمند برای مقابله با پیامدهای تغییرات آب و هوایی تأکید می کند. هدف این برنامه ارتقای 
میزان مصرف غذایی کشاورزان ذینفع و جایگاه اجتماعی-اقتصادی از طریق تعداد زیادی از نوآوری های کشاورزی 

است. 

بانک جهانی، کشاورزی هوشمند 
کامرون را تامین مالی می کند

ــن کشور را  ــی در ای ــی، کشاورزی هوشمند و دیجیتال ــک جهان ــروه بان ــون دلاری از گ ــا وام ۱۰۰میلی ــرون قصد دارد ب کام
تسریع کرده و برنامه دیجیتالی کردن سیستم های کشاورزی را آغاز کند. اجرای آزمایشی این طرح در کامرون آغاز 

شده و در آستانه توسعه در سطح تمام مزارع و واحدهای کشاورزی این کشور است. 
این برنامه قصد دارد راه حل های دیجیتالی را برای افزایش بهره وری کشاورزی در این کشور آفریقای مرکزی توسعه 
دهد. به طور مشخص، مقامات کامرونی دسترسی به اینترنت و بهبود مهارت های دیجیتالی مزارع را در مناطق 

شهری و روستایی گسترش خواهند داد.
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انقلاب بعدی فین تک ها
تامین مالی کشاورزی

صنایعی که تا به امروز بیشترین تمرکز فین تک برآنها بوده، تنها بخشی از بازار خدمات مالی جهانی 
۲۳تریلیون دلاری را نشان می دهند. به بیانی دیگر آنچه تاکنون از فین تک ها مشاهده شده تنها 
نوک کوه یخ عظیمی بوده که عمده آن هنوز پدیدار نشده است. چنانکه طی سال  ۲۰۲۲ و نیمه 
۲۰۲۳ شاهد افزایش بی صدا اما مستمر فین تک ها در صنعت کشاورزی هستیم. «فوربس» این 
موضوع را مورد توجه قرار داده و با عنوان «انقلاب بعدی فین تک ها» از آن یاد کرد که در تامین مالی 
بخش کشاورزی رخ خواهد داد. این گزارش فوربس، در تحریریه «پیام مهر» برگردان فارسی شده و در 

اختیار مخاطبان ماهنامه قرار گفته است. 

موج بعدی فین تک ها: بازارهای شناخته نشده 
موج بعدی فین تک بر بهبود بازارهای کمتر شناخته شده و کمتر جذاب و اساسی برای اقتصاد 
جهانی تمرکز خواهد کرد و یکی از بزرگترین این بازارها، تامین مالی کشاورزی است. چنانکه 
سال ۲۰۲۲ شاهد افزایش بی صدا اما پیوسته محصولات فین تک بود که برای صنعت عظیم 

کشاورزی ساخته می شدند، و آنها تازه شروع به کار کرده اند. 
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تنها نوک کوه یخ پیداست
از  داشت.  کلمه ”fintech“ قرار  سلطه  تحت  فناوری  اخبار  سرفصل های  گذشته  سال  چند  در 
جمع آوری های مالی انبوه گرفته تا رشد مشتری تا عرضه محصولات و بانکداری، اعتبار، پرداخت ها، 
سرمایه گذاری و رمزارزها. اما صنایعی که امروزه بیشتر فین تک در آن متمرکز است، تنها بخشی از بازار 
 Robinhood ، Cash App خدمات مالی جهانی ۲۳تریلیون دلاری را نشان می دهند. محصولاتی مانند
و Chime همگی به بازارهایی می پردازند که برای مصرف کنندگان عادی شهودی هستند، اما مصرف 

کنندگان فقط نوک کوه یخ را می بینند. موج بعدی فین تک بر تامین مالی کشاورزی است. 

دلیل تمرکز فین تک  ها روی تامین مالی کشاورزی 
دلیل رشد آرام و مستمر فین تک ها در تامین مالی صنعت کشاورزی معلول دو علت عمده و اصلی 
است؛ اندازه بازار و محدودیت های ارائه دهندگان خدمات موجود. حجم بالای فعالیت های کشاورزی 
که از پیش از مزرعه آغاز می شود و صنایع تبدیلی و تکمیلی و صنایع جنبی چون ساخت ادوات و 
ماشین سازی و ... را پوشش می دهد، نیازمند تامین مالی بالایی است و در عین حال، موسسات مالی 
و بانک هایی که در بخش کشاورزی خدمات مالی ارائه می دهد، محدودیت هایی داشته و نمی توانند 
چابکی،  ظرفیت  البته  و  خلاء  این  به  توجه  با  کنند،  تامین  را  بخش  این  مالی  نیازهای  درصد  صد 
فین تک ها وارد تامین بخش کشاورزی شده و در حال تصاحب بخش قابل توجهی از این بازار هستند. 

بازار رو به رشد صنعت غذای جهان 
رشد  رو  شدت  به  بازار  داده،  سوق  کشاورزی  مالی  تامین  سوی  به  را  فین تک ها  که  دیگری  فاکتور 
صنعت غذا در جهان است. در دنیایی که انتظار می رود تقاضا برای غذا تا سال ۲۰۵۰ بیش از ۷۰درصد 
افزایش یابد و نیاز به سرمایه گذاری سالانه ۸۰ میلیارد دلاری دارد، بازیگران قدیمی ضعیف فرصت 

بزرگ و رو به رشدی را برای تازه واردان ایجاد می کنند. 

تمرکز فین تک  ها روی کدام زیربخش ها است؟
متمرکز  زیربخش  چند  روی  عمده  طور  به  کشاورزی  بخش  مالی  تامین  برای  نوظهور  فین تک های 

شده اند که در ادامه از نظر می گذارنیم: 

۱. اعطای وام کشاورزی
بانک آکسبری در بریتانیا دو بار در سال گذشته بودجه جذب کرد تا ۶۵۰ میلیون پوند وام کشاورزی 
به کشاورزان بریتانیایی بدهد. تارفین در ترکیه و باشگاه آرگو در اروپای شرقی، تامین مالی زنجیره 
تامین را برای کشاورزان متوسط ضعیفی که معمولا مجبورند برای دریافت وام با نرخ های گزاف به 
  Crowdeتامین کنندگان محصولات کشاورزی خود مراجعه کنند، تامین می کنند. شرکت هایی مانند

در اندونزی و Campo Capital در برزیل یک شبکه وام دهی مزرعه راه اندازی کردند. 
۲. پرداخت های مزرعه ای

محصولات  و  است  مانده  عقب  صنعتی  جدید  پرداخت  روش های  از  استفاده  در  کشاورزی  بخش 
مبادله ای مانند چک هنوز در ۹۰ درصد صنعت تخمین زده می شود. یک فین تک آمریکایی به نان بوشل، 
اخیرا یک تسهیل کننده پرداخت، کیف پول دیجیتال و ویژگی پرداخت های تعبیه شده را راه اندازی کرده 

پرونده دوم: بین الملل



34

شهریور 1402

است که خریداران را به ۴۰ درصد از ارائه دهندگان غلات در ایالات متحده متصل می کند. 
۳. داده های قیمت گذاری و تجارت کالاها

مهم  می کنند،  کار  خوبی  به  که  کشاورزی  تأمین  زنجیره های  برای  کالاها  سایر  و  دام  غلات،  بازارهای 
هستند و داده های دقیق قیمت گذاری، رگ حیات این صنعت است. این بازارها به خریداران اجازه 
می دهند در برابر افزایش قیمت مواد غذایی محافظت کنند و عملیات های کشاورزی بزرگ خود را در 
برابر نوسانات قیمت زنجیره تامین بیمه کنند FarmLead . شرکتی است که روی اتصال دیجیتالی 
و  کشاورزان  دیجیتالی  ابزارهای  سایر  در  تجاری  داده های  ادغام  و  نقدی  غلات  تجارت  شبکه های 

خریداران غلات متمرکز است. 
۴. بیمه

کشاورزی به دلیل خشکسالی، سیل و بلایای طبیعی، حساس ترین بخش صنعتی است که در مورد 
خطرات تغییرات آب و هوایی صحبت می شود. بیمه برای جلوگیری از فروپاشی سیستم های مزرعه ای 
اینجاست  دارند.  مشکل  مزارع  پذیره نویسی  برای  سنتی  بیمه گران  اما  است،  حیاتی  بسیار  بی ثبات 
در  کوچک  کشاورزان  برای  را  ماهواره ای  هوای  و  آب  بیمه  که   World Cover مانند هایی  پلتفرم  که 

کشورهایی مانند غنا، اوگاندا و کنیا ارائه می دهد. 
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۵. بازارهای خرده فروشی
روی  به  را  جهانی  خرده فروشی  مانند Shopify بازارهای  الکترونیک  تجارت  پلتفرم های  که  حالی  در 
بازرگانان مستقل باز کرده اند، اکثر بازارهای مزرعه همچنان به عنوان صرافی های آفلاین متمرکز عمل 
می کنند. در کنیا، استارت آپ ها، پلتفرم هایی را برای ارتباط مستقیم کشاورزان با خریداران و فهرست 

کردن اطلاعات قیمتی که به راحتی قابل دسترسی است، ساخته اند. 
۶. بانکداری

بالا  عمودی  رابطه  یک  در  را  جدید  مشتریان  که  است  این  فین تک ها  برای  دستاورد  بزرگترین  اما  و 
به پایین مانند وام یا بیمه به دست آورند و محصولات بانکی را که به طور خاص برای نیازهای آنها 

ساخته شده اند به آنها بفروشند.

جمع بندی 
بانکداری،  شامل  فین تک  دسته های  تمام  در  محصولات  از  موازی  بازار  یک  شاهد  آینده،  دهه  در 
وام دهی، پس انداز، پرداخت ها، سرمایه گذاری، منابع انسانی، حقوق و دستمزد و تجارت خواهیم بود 

که به طور خاص بر کشاورزی متمرکز شده است. 

پرونده دوم: بین الملل



36

شهریور 1402

نمایشگاه بین المللی دام، طیور و صنای#ع وابسته با حضور بانک کشاورزی 
برگزار شد؛

گزارش نمایشگاه بیست ودوم
بیست و دومین نمایشگاه بین المللی دام، طیور و صنایع وابسته در روزهای نخست مردادماه و با 
حضور بانک کشاورزی برگزار شد. در این رویداد نمایشگاهی، که در محل دائمی نمایشگاه های بین 
المللی تهران برگزار شد، کارشناسان این بانک در سالن ۴۴ (خلیج فارس)، غرفه شماره ۱۹ضمن معرفی 

خدمات، محصولات و آخرین دستاوردهای بانک کشاورزی، پاسخگو و پذیرای بازدیدکنندگان بودند. 

حضور مدیرعامل بانک در نمایشگاه 
فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک، با حضور در نمایشگاه 
بین المللی تهران، از بیست و دومین نمایشگاه بین المللی 
دام، طیور و صنایع وابسته بازدید کرد. فرخ نژاد با حضور 
با  بی واسطه  دیدارهای  در  و  کشاورزی  بانک  غرفه  در 
فعالان و تولید کنندگان صنعت دام و طیور، ضمن بررسی 
ــی  ــاره راهکارهای عملیات ــان، درب درخواست ها و مشکلات آن
برای رفع این مشکلات با هدف رفع موانع تولید، سخن 

گفت. وی همچنین در گفت وگو با رسانه ملی و سایر اصحاب رسانه، برنامه ها و دستاوردهای 

گزارش ها 
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بانک کشاورزی در کمک به تحکیم پایه های امنیت غذایی و حمایت از بخش کشاورزی را 
تشریح و تبیین کرد. 

براساس این گزارش، بازدید از دیگر غرفه های نمایشگاه و دیدار و گفت وگو با مدیران و فعالان 
حوزه دام، طیور و صنایع وابسته، از دیگر برنامه های فرخ نژاد در جریان بازدید از نمایشگاه دام 

و طیور بود. 

حضور رئیس هیأت مدیره بانک در نمایشگاه 
ــع وابسته  ــور و صنای ــی دام، طی ــره بانک از بیست ودومین نمایشگاه بین الملل ــأت مدی رئیس هی
ــا در  ــرد. وهب متقی نی ــو ک ــدار و گفت وگ ــوزه دی ــن ح ــالان ای ــا شماری از مشتریان و فع ــد و ب بازدی
جریان این بازدید، در مذاکره با فعالان و تولیدکنندگان حوزه دام طیور و صنایع وابسته، ضمن 
اشاره به نقش حمایتی بانک کشاورزی از زیر بخش های مختلف کشاورزی و مشارکت فعال در 
ایجاد امنیت غذایی کشور، خاطرنشان کرد: در اجرای اهداف تعیین شده برای کمک به رونق 

تولید در این بخش، حمایت های بانک کماکان تداوم خواهد داشت. 
وی با بیان اینکه حدود ٩٠درصد از تسهیلات بانک کشاورزی به زیر بخش های کشاورزی 
اختصاص می یابد، یادآور شد: علاوه بر فعالیت های اعتباری این بانک، خدمات و محصولات 
بانکی متنوعی نیز در دسترس مشتریان قرار دارد و شرکت های تولیدی این بخش، متناسب با 

ــد شوند.  ــای آن بهره من ــد از مزای ــداری شرکتی می توانن ــات بانک ــب خدم نیازهای خود و در قال
ــا، مشارکت بانک کشاورزی در اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها و پرداخت تسهیلات  متقی نی
به واحدهای تولیدی دام و طیور را یکی از اقدامات مهم حمایتی از تولیدکنندگان این بخش 
معرفی کرد و افزود: متناسب با ظرفیت ها و امکانات موجود این حمایت ها در چارچوب ضوابط 

و مقررات ادامه خواهد داشت. 
در جریان این بازدید، رئیس هیأت مدیره بانک ضمن بازدید از بخش های مختلف نمایشگاه، 
با مدیران برخی از شرکت ها دیدار و گفت وگو کرد. حسین امین زاده معاون فناوری و محبوبه 
دولتی رئیس اداره کل بانکداری شرکتی بانک نیز در این بازدیدها متقی نیا را همراهی می کردند.
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دیدار مدیرعامل بانک از شرکت صرافی مهر
ــی از  ــن قدردان ــر، ضم ــی مه ــان شرکت صراف ــا کارکن ــدار ب ــک در دی ــل بان ــژاد مدیرعام ــرخ ن فرشید ف
تلاش های صورت گرفته توسط همکاران حوزه ارزی، برنامه ریزی و تلاش مضاعف برای توسعه 
خدمات ارزی بانک و افزایش سهم بازار در این حوزه را ضروری دانست. فرخ نژاد با اشاره به 
صعود ۲ پله ای بانک کشاورزی در شاخص سهم از بازار ارزی کشور نسبت به مدت مشابه سال 
ــا تلاش،  ــازار ارزی، افزود: بدون تردید هر موفقیتی ب قبل و افزایش سهم دو برابری سهم از ب

همدلی و مشارکت همکاران حاصل خواهد شد.

گزارش اداره تخصیص ارز بانک مرکزی تای#ید کرد:

افزایش دوبرابری سهم بانک کشاورزی از 
بازار ارزی

بانک کشاورزی در شاخص سهم از بازار ارزی کشور در پایان تیرماه سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته، 
با دو رتبه ارتقا در جدول و افزایش دو برابری سهم از بازار، روندی صعودی و مثبت داشته است. بر 
اساس اعلام اداره تخصیص ارز بانک مرکزی، سهم از بازار ارزی بانک کشاورزی در مقطع چهارماهه 
نخست سال جاری نسبت به سال گذشته، دو برابر شده  و با ثبت سهم از بازار ارزی ۶٫۲۳ درصدی و 
دو پله صعود، این بانک در جایگاه هشتم در بین ۲۶ بانک فعال در حوزه ارز کشور قرار گرفته است. 
ــه مدت مشابه سال  ــدای سال ۱۴۰۲ نسبت ب ــات ارزی بانک کشاورزی در چهارماهه ابت حجم عملی

گذشته، ۵۶ درصد افزایش داشته است. 
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وی ظرفیت های موجود در حوزه ارزی بانک را فرصتی ارزشمند برای افزایش سهم از بازار دانست 
و با اشاره به افزایش ۵ برابری حجم فعالیت های همکاران صرافی مهر گفت: در نتیجه این 
ــوز از تمام ظرفیت های  ــازار ارزی بانک بودیم اما هن تلاش ها شاهد رشد در شاخص سهم از ب
این بخش استفاده نشده و امکان ارتقای بیشتر همزمان با رعایت ضوابط قانونی و با لحاظ 

مدیریت ریسک های مربوطه وجود دارد.
فرخ نژاد در ادامه، بر لزوم برنامه ریزی برای استفاده از ظرفیت های بالقوه حوزه ارزی بانک 
ــه از  ــزی و حرکت در مسیر استفاده بهین ــه ری ــن برنام ــرد: در نتیجه ای ــدواری ک ــراز امی ــد و اب تأکی
ــازار ارزی جایگاه مناسب تری  ــا پایان سال جاری در شاخص سهم از ب امکانات و ظرفیت ها، ت

داشته باشیم.
گفتی است محمدرضا پویافرد معاون اعتباری و شهرزاد مشیری معاون بین الملل بانک نیز در 

این دیدار حضور داشتند.

۶/٢٣
در︮︡

︀﹡﹉ ﹋︪︀ورزی از   ︋﹜﹧︨
︋︀زار ارزی

١٠٠
در︮︡

 ﹉﹡︀  ︋﹜﹧  ︨︩﹬ا﹁︤ا
︀زار ارزی ﹋︪︀ورزی از︋ 

۵۶
در︮︡

 ﹉﹡︀ ر︫︡ ︝︖﹛ ︻﹞﹙﹫︀ت ارزی︋ 
︀ل ︗︀ری ر︑︊﹥ ٨﹋︪︀ورزی در︨ 

︀﹡﹉ ﹋︪︀ورزی در  ︗﹬︀﹍︀ه︋ 
︀﹡﹉ ﹁︺︀ل در ︝﹢زه  ﹝﹫︀ن ٢۶︋ 

ارز
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دیدار با فعالان اقتصادی 
دیدار با فعالان اقتصادی استان خوزستان، از برنامه های اعضای هیات مدیره بانک در جریان این 
سفر بود و ناصر سیف اللهی با حضور در جلسه اتاق بازرگانی اهواز و دیدار با مدیرعامل کارخانه 
قند خاورمیانه، مالکان کشتارگاه البرز و پرناز و مشتریان ویژه بانک، ضمن معرفی خدمات ویژه بانک 
کشاورزی در حوزه بانکداری شرکتی، درباره افزایش رسوب و ورود منابع به کانون های مالی جدید 

بانک، با آنان گفت و گو کرد

سفر دو عضو هیات مدیره بانک به استان خوزستان، دیدار با فعالان اقتصادی و 
شرکت در همایش روسای شعب 

تحقق اهداف از مسیر بهبود خدمات 
حمید سیدی و ناصر سیف اللهی اعضای هیأت مدیره بانک، با هدف بررسی عملکرد شعب استان، 
دیدار با همکاران و گفتگو با تولید کنندگان و فعالان اقتصادی به استان خوزستان سفر کردند. 
ــم کشت و صنعت کارون، در  ــع عظی ــد از مجتم ــن بازدی ــن سفر ضم ــک در ای ــره بان ــات مدی اعضای هی

نشستی با مدیران این مجتمع، به بررسی راهکارهای بهبود و گسترش تعاملات پرداختند.
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در ادامه این سفر، دو عضو هیات مدیره بانک به همراه جهانپور معماریان مدیر شعب بانک در 
استان خوزستان، در جلسات جداگانه با مدیران مالی و پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی اهواز و 
مدیران شرکت فناوران پتروشیمی  در بندر ماهشهر، درباره راهکارهای گسترش تعاملات به منظور 

جذب منابع مالی، بحث و تبادل نظر کردند.

حضور در همایش روسای شعب
سیدی و سیف اللهی در جریان سفر کاری خود به استان خوزستان، با شرکت در همایش روسای 
شعب مدیریت این استان، ضمن بررسی جایگاه بانک کشاورزی در بین سایر بانک های استان و 
در  بانک  اهداف  پیشبرد  برای  را  راهکارهایی  شده،  تعیین  برنامه های  تحقق  در  شعب  عملکرد 

بخش های گوناگون به ویژه تجهیز منابع و افزایش سهم از بازار بیان کردند.
سیف اللهی با تاکید بر نقش کلیدی روسا و کارکنان شعب در خط مقدم تجهیز منابع و ارتباط با 
مشتریان، بر ضرورت بالا بردن دانش بانکی کارکنان و آگاهی کامل آنان نسبت به خدمات بانکی و 
بسته های پیشنهادی بانک تاکید کرد. وی در ادامه با اشاره به فراوانی بسته های خدماتی بانک 
کشاورزی در جهت جذب حداکثری منابع گندم و افزایش سهم از بازار، خواستار تلاش و همت جمعی 

کارکنان برای استفاده بهینه از ظرفیت های موجود شد.
سیف اللهی توجه به خواسته های مشتریان را از اهم امور جاری بانک دانست و تصریح کرد: 
داشتن مزیت رقابتی پایدار عامل بسیار مهم و موثری در پیشبرد اهداف بانک است و در بازار رقابتی 

سیستم بانکی،  ارائه خدمات بهتر و وفادار سازی مشتریان می تواند برگ برنده باشد.
در این همایش حمید سیدی عضو دیگر هیات مدیره بانک نیز طی سخنانی به تشریح راهکارهای 
جذب حداکثری منابع پرداخت و نکاتی را درباره چگونگی ارتباط موثر با مشتریان، روش های تکریم 
ارباب رجوع و استفاده بهینه از فرصت ها و ظرفیت های موجود برای نیل به اهداف و برنامه های 
بانک، بیان کرد . شایان ذکر است در بخش  پایانی این همایش، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد 
و اعضای هیات مدیره بانک ضمن پاسخگویی به پرسش های روسای شعب، نظرات و پیشنهادات 

آنان را بررسی و نکاتی را پیرامون بهبود عملکرد شعب بیان کردند. 
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نشست تخصصی اعضای هیات مدیره بانک با مدیران صندوق بیمه کشاورزی 
برگزار شد؛

هم افزای#ی بانک و بیمه
ــدری و  ــا حضور محسن صف ــه کشاورزی ب ــدوق بیم ــران صن ــا مدی ــک کشاورزی ب ــران بان نشست مدی
ــره  ــات مدی ــام و عضو هی ــم  مق ــن قائ ــک، علیرضا آل امی ــره بان ــات مدی سیدحمید سیدی اعضای هی
صندوق بیمه کشاورزی و اعضای هیات مدیره، مدیران امور و روسای ادارات این صندوق در محل 

صندوق بیمه برگزار شد. 

فعالیت در بخش کشاورزی به علت اتکای زیاد به طبیعت و وابستگی آن به عوامل و شرایط 
جوی و محیطی، فعالیتی همراه با ریسک محسوب می شود و تولیدکنندگان این بخش همواره با 
خسارات ناشی از بروز حوادث قهری و بلایای طبیعی روبه رویند و زندگی اقتصادی آنها در معرض 
خطرات جدی قرار دارد. به طوری که این امر موجب می شود کشاورزان و دامداران همواره نگران 
بازپرداخت هزینه های مختلف تولید و حتی هزینه های ضروری زندگی و معاش خود باشند. از 
این رو بقا و دوام فعالیت های تولیدی در این بخش نیازمند حمایت های جدی از تولیدکنندگان و 
سرمایه گذاران این بخش است. در بین سیاست های مختلف حمایتی، بیمه محصولات کشاورزی، 
به عنوان راه حل مفید و مناسب جهت مقابله با این خطرات همواره مورد توجه و تاکید بوده 
است. بیمه محصولات کشاورزی به کشاورزان کمک می کند تا به منظور کاهش ریسک، بهترین 

برنامه های مدیریتی و استراتژی های پایدار را به کار ببرند. 
بیمه محصولات کشاورزی در تئوری یک مکانیزم مشارکت در پذیرش ریسک است. اما در عمل یک 
ابزار هزینه بر جهت انتقال ریسک از کشاورزان و تولید کنندگان به بیمه گران به شمار می رود. 
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بیمه کشاورزان نوعی بیمه است که به موجب آن محصولات کشاورزی در مقابل مخاطرات جوی 
مانند تگرگ ، طوفان، سیل، صاعقه، یخبندان و گرمازدگی و بیماری های نباتی و حوادثی مانند آتش 
سوزی مورد پوشش قرار می گیرند و خسارات مالی واردشده به کشاورز  در دوره کاشت ، داشت و 

برداشت تا میزان مورد تعهد بیمه گر جبران می شود.
همچین بیمه محصولات کشاورزی در مفهوم وسیعتر نوعی تامین پوشش حمایتی برای انواع 
محصولات زراعی و باغی، دامی، زنبور عسل، کرم ابریشم، آبزیان پرورشی، طرح های جنگلداری، 
مرتع داری و آبخیز داری در مقا بل خسارت های ناشی از سوانح طبیعی و حوادث قهری نظیر تگرگ، 
طوفان ، خشکسالی، زلزله، سیل، سرمازدگی، یخبندان، آتش سوزی، صاعقه، آفات و امراض نباتی 
عمومی و قرنطینه ای و امراض حیوانی و قرنطینه ای است که به موجب عقد قرارداد بیمه گذار با 
شرکت یا سازمان بیمه گر؛ در صورت بروز حوادث و وارد آمدن خسارت ، بیمه گر موظف به جبران 

خسارت مالی بیمه گذار تا میزان مورد قرارداد است. 

تقویت بیمه گری و 
گسترش فرهنگ بیمه

علیرضا آل امین

قائم  مقام و عضو هیات مدیره صندوق 

بیمه کشاورزی

صندوق  ارتباط  و  هماهنگی   •
بیمه کشاورزی با دولت و بانک 
مطلوب ارزیابی می شود و بهبود 
عملکرد بیمه را به همراه داشته 

است. 

• با تقویت بیمه گری و گسترش 
فرهنگ بیمه، در نظر داریم 
به  صندوق  مالی  وابستگی های 

دولت و بانک کاسته شود.

الزام نگاه توسعه ای به 
بیمه کشاورزی 

حمیدرضا سیدی

عضو هیات مدیره بانک کشاورزی 

کشاورزی  محصولات  بیمه   •
می تواند مکمل خدمات بانک 
و  بهره وری  افزایش  باعث  و 

باشد. بانک  برای  سودآوری 

• باید با نگاه توسعه ای به بیمه 
کشاورزی و افزایش ظرفیت های 
فعالیت های  گسترش  و  اجرایی 
بیمه ای به سمت سودآوری 

کنیم.  حرکت 

• با ایجاد هم افزایی بین بانک و 
صندوق، شاهد افزایش بهره وری 
و  بانکداری  بخش  در  کارآیی  و 

بیمه باشیم. 

بیمه کشاورزی، 
نقطه اتکا و اطمینان 

برای کشاورز
محسن صفدری

عضو هیات مدیره بانک کشاورزی

و  اتکا  نقطه  کشاورزی  بیمه   •
حفظ  و  کشاورز  برای  اطمینان 

است. کشاورزان  مالی  قدرت 

• قانون گذار هوشمندانه، 
صندوق بیمه کشاورزی را در بانک 
کشاورزی قرار داده است تا هم از 
توان مالی و فنی بانک استفاده 
شود و هم قدرت چانه زنی بانک 

بالا برود. 

• باید با فرهنگ سازی و استفاده 
از ظرفیت های فکری و تحقیقاتی 
به سمت پیشگیری و جلوگیری 
از بروز خسارت گام برداریم و با 
رفتن  هدر  از  بهره وری،  افزایش 
سرمایه های ملی جلوگیری کنیم. 

گزارش ها 
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سیدحمید سیدی، به عنوان رئیس کمیته حسابرسی معرفی شد
عنوان  به  سمت  حفظ  با  بانک،  مدیره  هیات  عضو  سیدی  سیدحمید 
رئیس کمیته حسابرسی معرفی شد. در جریان برگزاری جلسه روز شنبه 
٢٨ مرداد کمیته حسابرسی با حضور وهب متقی نیا رئیس هیات مدیره 
بانک، محسن صفدری و سید حمید سیدی اعضای هیات مدیره بانک و 
نیز سایر اعضای این کمیته، سید حمید سیدی  با حفظ سمت به عنوان 

رئیس کمیته حسابرسی معرفی شد.

معارفه روسای ادارات  
آیین معارفه رئیس اداره کل «املاک» و سرپرستان ادارات کل «تحول و 
نوآوری»، «پژوهش و برنامه ریزی» و «سازمان و روش ها»، روز یکشنبه 
هشتم مرداد در خلال جلسه هیات عامل بانک و با حضور مدیرعامل 
یوسف  جداگانه،  احکامی  اعطای  با  مراسم  این  در  نژاد  فرخ  شد.  برگزار 
را  محمدخانی  مسعود  املاک،  کل  اداره  رئیس  عنوان   به  را  ملامحمدی 
به سمت سرپرست اداره کل تحول و نوآوری، محمدرضا نعمتیان را به 
را  صباغی  مهرداد  و  ریزی  برنامه  و  پژوهش  کل  اداره  سرپرست  عنوان 
به سمت سرپرست اداره کل سازمان و روش ها، منصوب و معرفی کرد.

تکریم و معارفه مدیر شعب جنوب کرمان
آیین تکریم و معارفه مدیر شعب جنوب کرمان با حضور وهب متقی 
نیا رییس هیأت مدیره بانک برگزار و طی آن اصغر بازگیر به عنوان مدیر 

جدید شعب بانک در این منطقه معرفی شد.

سرپرست معاونت پشتیبانی بانک معرفی شد 
به  بصیرت  مهدی  مدیرعامل،  حضور  با  عامل  هیأت  نشست  درجریان 

عنوان سرپرست معاونت پشتیبانی بانک معرفی شد.

انتصابات ماه 
طی ماه گذشته با حکم فرشید فرخ نژاد، مدیرعامل بانک کشاورزی، احکام تازه ای برای 

اعضای خانواده بزرگ بانک صادر شد. برخی از این احکام را در ادامه مرور می کنیم: 

گزارش ها 
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سایر انتصابات
• انتصاب مهدی بصیرت به عنوان سرپرست معاونت پشتیبانی بانک

بانک  شعب  مدیریت  معاون  عنوان  به  امیری  محتشم  امیر  انتصاب   •
در استان گلستان

• انتصاب جواد محمودی به سمت مشاور مدیرعامل در شهر تبریز
• انتصاب امیر عباچی به سمت معاون اداره کل مدیریت ریسک

• انتصاب جعفر داودی به سمت معاون اداره کل اعتبارات
• انتصاب حمید رحیمی به سمت معاون مدیریت شعب بانک در استان 

چهارمحال و بختیاری

گزارش ها 

سفر رئیس هیات مدیره بانک به استان سیستان و بلوچستان
محمدی  اله داد  همراه  به  بانک  مدیره  هیات  رئیس  نیا  متقی  وهب 
مفرد معاون بازاریابی و هماهنگی امور شعب، به منظور شرکت در آیین 
استان  به  شعب،  از  بازدید  و  همکاران  با  نشست  استان،  مدیر  معارفه 

سیستان و بلوچستان سفر کرد. 
و  سیستان  استان  شعب  مدیر  معارفه  و  تکریم  آیین  در  متقی نیا 
بلوچستان، اظهار داشت: کاهش اضافه برداشت و اصلاح ناترازی بانک ها، 
تاثیر مستقیم و موثری بر مهار تورم دارد؛ همچنین مردمی سازی تولید 
یک مقوله با اهمیت است که باید با کاهش مداخله سازمان  ها و دولت 
در فرآیند تولید و همچنین توجه ویژه به زنجیره های ارزش، زمینه آن 
مقدم  مبصری  محمد  معرفی  ضمن  مراسم،  این  در  وی  آورد.  فراهم  را 
و  بلوچستان  و  سیستان  استان  در  بانک  شعب  جدید  مدیر  عنوان  به 
اظهار امیدواری برای توفیق در انجام امور محوله، از تلاش ها و زحمات 
در  وی  برای  و  قدردانی  استان  این  پیشین  مدیر  قزلباش  امیرحسام 

سمت مدیریت شعب استان کرمان آرزوی موفقیت کرد.
همایش  در  حضور  با  سفر،  این  ادامه  در  بانک  مدیره  هیات  رئیس 
از  قدردانی  و  بلوچستان  و  سیستان  استان  شعب  روسای  و  مدیران 
زحمات و تلاش های همکاران در راستای پیشبرد اهداف و برنامه های 
بانک، تاکید کرد: در فرصت باقی مانده تا پایان سال بایستی با تشریک 
مساعی و همت دوچندان، برای شناسایی و استفاده از ظرفیت ها در 
در  نیا  متقی  کنیم.  تلاش  منابع  تجهیز  و  بازار  از  سهم  افزایش  جهت 
جریان این سفر از شعب سه راه دانش زاهدان و مرکزی زاهدان و نیز 
همکاران  با  و  بازدید  بلوچستان  و  سیستان  استان  مدیریت  ساختمان 

دیدار و گفت و گو کرد.
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سوگواری سالار شهیدان در بانک کشاورزی 
خانواده بزرگ بانک کشاورزی همزمان با ماه های محرم و صفر، در آیین های سوگواری سالار 
شهیدان شرکت جسته و ضمن سیاه پوش کردن شعب و مدیریت ها، پذیرایی عزاداران حسینی 

ــم.  ــی می خوانی ــک کشاورزی را در پ ــه بان ــاه محرم در آئین ــاه از م ــد. گزارشی کوت بودن

واقعه عاشورا، فلسفه ای غنی و فرهنگی نامیراست
فرشید فرخ نژاد، مدیر عامل بانک کشاورزی  

واقعه عاشورا مکتبی اصیل، فلسفه ای غنی و فرهنگی نامیراست که تفحص و اندیشه 
در زوایای پنهان و ابعاد گسترده آن، راه و رسم راستین زندگی بر مدار آزادگی، تعهد، ایثار، 
رشادت، روشنگری و ایستادگی را به بلیغ ترین، رساترین و روشنگرانه ترین شیوه در اعصار 
تاریخ حک کرده است، تا آنان که در طلب گنج گوهر مقصودند، سعادت خویش را در 

مسیری دشوار اما سرشار از سربلندی، عشق، افتخار و رضایت پروردگار طی کنند. 
از خداوند متعال توفیق می طلبیم تا میراث دار امینی برای مکتب کربلا باشیم؛ 
آموزه های گهربار آن را چون معرفتی عمیق دریابیم، امر به معروف و نهی از منکر را 

گزارش ها 
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برای اصلاح رفتار و کردار خود در میدان زندگی، سازندگی و خدمت رسانی به کار گیریم 
و در راه شکوفایی اقتصادی و تحکیم پایه های امنیت غذایی ایران اسلامی، با تلاش، 

ــم.   ــه گام برداری اراده و عزمی راسخ، مجدان

برگزاری مراسم سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین(ع)
در هفتمین روز از ماه محرم، مراسم عزاداری و سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت 
ابا عبدالله الحسین (ع) و یاران با وفایش، در محل ساختمان مرکزی بانک برگزار شد. در 
این مراسم که مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره، هیأت عامل، روسای ادارت و همکاران 
ادارات مرکزی بانک حضور داشتند، مداحان اهل بیت(ع) در رثای امام حسین(ع) و 

شهدای کربلا، نوحه سرایی کردند. 

برپایی موکب شهدای بانک کشاورزی در میدان انقلاب تهران
در ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام، موکب 
شهدای بانک کشاورزی در ضلع شمال غربی میدان انقلاب تهران برپا و پذیرای عزاداران 
حسینی بود. این موکب پذیرای دسته های عزاداری و عاشقان ابا عبدالله الحسین(ع) بود.

گزارش ها 
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عنوان کتاب سال
برای پ#یشکسوت بانک کشاورزی

چهلمین دوره کتاب سال جمهوری اسلامی برگزار شد و کتاب «رستنی  ها و پدیده  های نباتی در تاریخ 
طبری» نوشته محمدحسن ابریشمی، همکار بازنشسته بانک کشاورزی به عنوان کتاب سال انتخاب 

و مورد تقدیر قرار گرفت. 

برگزاری آئین کتاب سال با حضور رئیس هیات مدیره بانک 
و  برگزیده  آثار  ناشران  از  تجلیل  و  شایسته   تقدیر  آثار  پدیدآورندگان  جوایز  اهدای  آیین 
محمدمهدی  حضور  با  ایران،  اسلامی  جمهوری  سال  کتاب  جایزه  چهلمین  شایسته  تقدیر 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وهب متقی نیا رئیس هیأت مدیره بانک کشاورزی 
و همچنین مدیران و مسئولان فرهنگی کشور و اصحاب قلم، فرهنگ و رسانه برگزار و طی آن 
کتاب رستنی  ها و پدیده  های نباتی در تاریخ طبری به عنوان اثر برتر معرفی و از محمدحسن 
ابریشمی مولف این کتاب که بازنشسته و از مفاخر بانک کشاورزی است تجلیل و قدردانی شد.

ابریشمی در میان مفاخر بانک
ــک کشاورزی طی  ــد بان ــران و کارمن ــخ کشاورزی ای ــد حسن ابریشمی پژوهشگر تاری محم
سال های ۱۳۴۱ تا ۱۳۶۵ بوده و مولف چندین کتاب ارزشمند از جمله «زعفران از دیرباز تا 
امروز، دایرة المعارف تولید، تجارت و مصرف»، «پسته ایران، شناخت تاریخی» و «رستنی  ها 

و پدیده  های نباتی در تاریخ طبری» است. 

خانواده بانک 



49

شهریور 1402

قدردانی مدیرعامل بانک از محمدحسن ابریشمی 
فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک، از استاد محمد حسن ابریشمی مولف کتاب «رستنی  ها 
و پدیده  های نباتی در تاریخ طبری» که از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان 

برگزیده کتاب سال جمهوری اسلامی انتخاب شده است، قدردانی کرد.

مدیرعامل: 

پیشکسوتان سرمایه های معنوی بانک هستند
مدیرعامل بانک در دیدار با این همکار پیشکسوت بانک کشاورزی، با اشاره به نقش 
موثر سرمایه انسانی در تکامل و تداوم خدمت رسانی بانک کشاورزی از گذشته تا کنون، 
پیشکسوتان را سرمایه های معنوی این بانک دانست که به پشتوانه تجربیات و دانش 
ارزشمند آنان، گام های موثر و استوارتری برداشته شده و شاهد دستاوردها و موفقیت 
های بیشتری خواهیم بود. بدون تردید دستاوردهای علمی و پژوهشی همکاران شاغل 
و بازنشسته در تمام زمینه ها، نقش اثرگذار و راهنما در مسیر پیش روی ما خواهد 
داشت و با اتکا به چنین دانش و تجربه ای، افق های روشنی در راه خدمت رسانی موثرتر 

به جامعه فعالان بخش کشاورزی گشوده خواهد شد. 
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ورود به بانک
شاید تاکنون خیلی ها از شغل و منبع امرار معاش و گذران زندگی استاد شهریار چیزهایی نشنیده 
باشند. باید بگوییم استاد از همان اوان فوت پدرشان ـ مرحوم حاج میرآقا خشگنابی ـ به استخدام 
بانک کشاورزی درآمدند. حاج اسماعیل امیرخیزی کسی بود که در استخدام استاد در بانک کشاورزی ـ 
آن زمان بانک صنعتی و فلاحتی نام داشت ـ نقش به سزایی داشت. به هرحال استاد شهریار در اوایل 

خردادماه ١٣١٥ درست سه سال پس از تأسیس بانک کشاورزی وقت به استخدام این بانک درآمد.

ادامه فعالیت 
استاد  فعالیت  شد.  منتقل  تبریز  به  سپس  و  کرد  آغاز  تهران  در  را  خود  بانکی  فعالیت های  استاد 
شهریار در بانک کشاورزی به دو دوره تقسیم می شود. دوره اول از سال ١٣١٥ شروع شده و تا سال 

به بهانه ٢٧ شهرƪورماه، سالروز درگذشت استاد شهرƪار و روز بزرگداشت شعر 
و ادب فارسی

فرهیخه ای
که نامش در دفتر بانک ماندگار شد 
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سال ١٣٢٨ ادامه پیدا می کند. این دروه، یک دوره سیزده ساله است که در آن مقطع استاد به خاطر 
برخی مشکلات زندگی و فشارهای روحی توان ادامه کار را از دست می دهد و لذا به تصویب نخست 
وزیر وقت در سال ١٣٢٨ از خدمات دولتی معاف می شود. دوره دوم فعالیت استاد شهریار در بانک 
کشاورزی از سال ١٣٢٥ آغاز و تا دهم خردادماه ١٣٤٤ شمسی که استاد به افتخار بازنشستگی نایل 
در  بود.  ایران  هنر  و  پیشه  و  کشاورزی  بانک  کشاورزی،  بانک  نام  زمان  آن  در  می یابد.  ادامه  شده، 
مجموع استاد ٣٢ سال خدمت بانکی کرده، اولین سمت استاد، متصدی حسابداری بود ولی بعدها 

پست های مختلفی را تجربه کرد. 

رویدادهای مهم
در طول دو دوره ای که ذکرش گذشت استاد فراز و نشیب های مختلفی را در زندگی خود تجربه کرده 
و پشت سر گذاشت که در ادامه به مهم ترین آنها اشاره می شود. ازدواج با عزیزه عبدالباقی آموزگار 
دبستان در سال ١٣٣٢ یکی از اتفاقات رخ داده در زندگی استاد در این دوره بود. تولد فرزندان استاد 

یعنی شهرزاد، مریم و هادی در سال های ١٣٣٣، ١٣٣٦ و ١٣٣٨ به وقوع پیوست.
چاپ چهار جلد دیوان استاد، از دیگر اتفاقات مهمی است که در طول دوران خدمت ایشان در بانک 
کشاورزی روی داده است. جلد اول این دیوان با عنوان «شهریار ١» شامل غزلیات، رباعیات و قطعات با 
مقدمه علی زهری و جلد دوم دیوانش با نام «شهریار ٢» که حاوی مثنویات، قصاید و اشعار متفرقه 
در  شهریار»  عنوان «مکتب  با  استاد  دیوان  سوم  جلد  شد.  آراسته  طبع  زیور  به   ١٣٣٥ سال  در  است 
رسید.  چاپ  به  دوره  این  در  اشعار»  سایر  و  شب  «افسانه  عنوان  با  چهارم  جلد  و   ١٣٣٥ ماه  بهمن 
همچنین شاهکار ادبی استاد شهریار تحت عنوان منظومه «حیدربابایه سلام» در سال ١٣٣٢ یعنی در 
طول دورانی که ایشان از کارهای دولتی معاف شده بودند چاپ و منتشر شد. از دیگر اتفاقات مهم 
این دوران، نامگذاری ١٦ اسفندماه بنام «روز شهریار» در تاریخ آذربایجان از سوی وزارت فرهنگ وقت 

و تجلیل از ایشان بود.

بازنشستگی
همتنطور که اشاره شد استاد شهریار در خردادماه سال ١٣٤٤ به افتخار بازنشستگی از بانک کشاورزی 
نایل شد. بعد از بازنشستگی در منزلی که با تسهیلات بانک کشاورزی در حوالی ارک علیشاه خریداری 
کرده بود سکنی گزیدند. همکاران بانک ماهانه مستمری استاد را به خانه شان برده و تحویل می دادند. 
آقای رنجدوست یکی از کارکنان بازنشسته بانک کشاورزی که از سال ٦١ تا موقع فوت استاد مستمری 
ایشان را می بردند در این مورد می گوید: یادم هست هر موقع به خانه درویشی و بسیار ساده استاد 

می رفتم، استاد را با همان نیم پالتو و کلاه در حال قرائت قرآن و یا مطالعه و نوشتن می دیدم.

آخرین حضور در بانک 
آن  در  که  می گردد  بر  فوتشان  از  قبل  سال  سه  به  کشاورزی  بانک  در  شهریار  استاد  حضور  آخرین 
زمان جهت شرکت در قرعه کشی بانک حضور یافته بودند و گویا شعر معروف بانکی را نیز همان جا 

سروده اند که: «شکر دارم که اگر خدمت بانکی کردم / خدمت من همه در بانک کشاورزی بود».
با این اوصاف، بانک کشاورزی  با پیشینه نود ساله خود، به قرار گرفتن نام ادیب و هنرمند جلیل القدری 

چون محمدحسین بهجت تبریزی (شهریار) در لیست کارکنان خود افتخار می کند. 
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کسب مدال طلای المپیاد جهانی شیمی 
فرزند همکار بانک کشاورزی  شعبه درود استان لرستان، در رقابت های علمی پنجاه و 
پنجمین المپیاد جهانی شیمی موفق به کسب مدال طلا شد. «محمد حلاجی» فرزند 
ــزار شد،  ــه در کشور سوئیس برگ ــاد شیمی ک ــت های المپی ــر»، در رقاب ــم «فاطمه ک خان
مدال طلای مسابقات را به خود اختصاص داد. تیم دانش آموزی جمهوری اسلامی 
ایران در پنجاه و پنجمین دوره المپیاد جهانی شیمی که در زوریخ سوئیس برگزار شد، 
با کسب سه نشان طلا و یک نقره، در بین ۸۹ کشور جهان رتبه چهارم را کسب کرد.

کسب رتبه چهارم در کنکور سراسری۱۴۰۲ 
فرزند همکار بانک کشاورزی شعبه تجریش تهران، درکنکور سراسری سال ۱۴۰۲ 
رتبه چهارم گروه علوم ریاضی را کسب کرد. «معین یوسفی نیا» فرزند خانم«محبوبه 
محمدی اصل»، در آزمون سراسری کنکور امسال، رتبه چهارم گروه علوم ریاضی را به 
خود اختصاص داد. معین یوسفی نیا پس از اعلام نتایج آزمون سراسری ۱۴۰۲، در جمع 

نفرات برتر گروه علوم ریاضی قرار گرفت.

موفقیت فرزندان بانک
نتیجه خدمت به کشاورزان

کشاورز وام خرید تراکتور خود را از بانک بدون دغدغه دریافت می کند و رو به کاربر باجه می گوید: 
ــرده و تعدادی  «خدا خیرت دهد جوان» ... دامداری که سیلاب آغل گوسفندانش را تخریب ک
ــا کمترین دل مشغولی، خسارت خود را از صندوق بیمه کشاورزی  از رمه هایش تلف شده اند، ب
دریافت می کند و به کارمند بخش می گوید: «خدا به تو عمر با عزت بدهد» ... به باغداری که 
ــاره داده می شود و  ــدارد، فرصتی دوب محصولاتش را سرما زده و توان بازپرداخت بدهی خود را ن
حتی تسهیلات کمکی دیگری برای گذر از بحران داده می شود، او خطاب به همکار بانک که چنین 

فرصتی را برایش فراهم کرده، می گوید: «ان شا اله همیشه زندگی بر وفق مردات باشد» ... 
همکاران بانک کشاورزی! اگر تنها چند ماه را هم در شعبه ای و باجه ای سپری کرده  باشید، از این 
«خدا خیرت بدهد» های از ته قلب زیاد شنیده اید. دعاهای خیری که سال هاست منشا خیر در 
بانک بزرگ کشاورزی شده و اگر امروز فرزندان خانواده بزرگ بانک کشاورزی به موفقیت های 
چشمگیر علمی دست پیدا می کنند، شاید حاصل همان دعای خیری باشد که نتیجه اش و اثرش 

به فرزندان خانواده بانک رسیده. 
ــا ضمن معرفی  نظر به موفقیت های ارزنده فرزندان همکار بانک، از این شماره قصد داریم ت
ایشان، گفت وگوهای کوتاهی با آنها پیرامون موفقیت های شان و سهم بانک کشاورزی در این 
توفیقات حاصله داشته باشیم. این صفحات را در شماره ای آتی هم پیگیری کنید تا با فرزندان 

موفق خانواده بانک آشنا شوید. 
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صعود تیم مهر بانک کشاورزی به قله دماوند 
تیم کوهنوردی مهر بانک کشاورزی توانست پس از اجرای دو برنامه متوالی صعود 
ــد  ــه ۵۶۷۱ متری دماون ــه قل ــه توچال، در روزهای ۱۲ و ۱۳ مرداد ماه سال جاری ب ــه قل ب
ــکاران ادارات  ــک کشاورزی متشکل از هم ــره بان ــم ۲۴  نف ــه تی ــن برنام ــد. در ای ــود کن صع
مرکزی و مدیریت شعب بانک در استان های آذربایجان غربی، البرز، اردبیل و اصفهان، 

توانستند با موفقیت به قله دماوند صعود کنند.
ــزاده،  ــود شامل : شهناز قلی ــن صع ــده در ای ــرات شرکت کنن ــزارش، نف ــن گ ــر اساس ای ب
ــدادی،  ــادی، صادق مق ــدادی، صادق فره ــه اج ــدی، عاطف ــه نق ــن، فرزان ــی سید موم گیت
ــی  ــر لطف ــی اصغ ــادی و عل ــی، سعید کیقب ــری، اسماعیل میرزای ــد کثی ــدی، وحی رضا محم
از ادارات مرکزی، سارا شهبازی (همسر همکار )، محمد صادق اجدادی (فرزند همکار 
)، رضا فرامرزی از آذربایجان غربی، سعید باباکشی زاده  از اردبیل،  محسن معدنی  از 
البرز، علی اصغر بیگی، ابراهیم توازهی، حسین اصلانی، بهرام محمدی، محمد امین 

ــد. ــی فرهادی از استان اصفهان بودن ــی شفیعی و عل افشاری، عل

صعود گروه کوهنوردی مهر بانک به قله کازبک گرجستان
دو نفر از همکاران کوهنورد خراسان رضوی به نام های مجتبی شبانی از شعبه کاشمر 
و محمد همتی از شعبه داورزن سبزوار روز ۲۳ مرداد ماه ۱۴۰۲ به قله کازبک گرجستان 
ــد. این کوه سومین کوه مرتفع کشور گرجستان و  ــر صعود کردن ــه ارتفاع ۵۰۴۷ مت ب
هفمتین قله مرتفع قفقاز به حساب می آید. کازبک همچنین پس از البروس دومین 
کوه مرتفع آتشفشانی در منطقه کوه های قفقاز و مرتفع ترین قله شرق گرجستان 
به شمار می آید . نام گرجی این کوه به معنای کوه یخچالی است. درجه سختی قله 
این کوه با درجه سختی قله های رشته کوه هیمالیا برابری می کند؛ به همین دلیل 
به نام اورست کوچک مشهور است. کوهنوردان ایرانی برای نخستین بار در سال ۱۳۸۲ 

به قله این کوه صعود کردند.
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خاطره ای از ٢٩ سال قبل 

تحصیلداری که رئیس شعبه ممتاز شد 
گردآوری و تنظیم: روابط عمومی مدیریت شعب استان بوشهر 

مجید گزی، همکار بازنشسته استان بوشهر است که طی قریب سه دهه همکاری با بانک 
کشاورزی، پله های ترقی را پیمود و نامی نیک از خود در دفتر بانک به یادگار گذاشت. او کار خود را 
با تحصیلداری آغاز کرد و به عنوان رئیس شعبه ممتاز بوشهر، به درجه رفیع بازنشستگی نائل شد. 
او خاطره روزهای نخست استخدام خود در بانک را اینگونه برای همکاران نقل کرده است. بخوانید.

از صفر تا صد تعلیم رانندگی در ۵ روز!
سال ۷۳ از طریق یکی از بستگان خبردار شدم که بانک کشاورزی استخدام می کند. سریعا به بانک 
رفتم و شرایط را از رئیس شعبه وقت گناوه پرسیدم و چون که سیکل داشتم فقط می توانستم برای 
تحصیلدار ـ راننده ثبت نام کنم؛ ولی گواهینامه هم نداشتم بنابراین از رئیس شعبه درخواست 

کردم من را ثبت نام کند که تا چند روز آینده گواهینامه ارائه دهم.
ایشان گفتند گواهینامه را بگیر و دوباره بیا، آن روز دهم تیرماه بود و فقط تا پانزدهم فرصت ثبت 
نام بود. من فقط ۵ روز فرصت داشتم گواهینامه بگیرم، اما تا آن زمان هیچ وقت رانندگی نکرده بودم 
بار  پیکان  که  آشنایان  از  یکی  سراغ  عصر  و  کردم  آماده  رو  اولیه  مدارک  روز  همان  نبودم.  هم  بلد  و 
داشت رفتم و جریان را به او گفتم. از عصر همان روز (دهم تیرماه) شروع به آموزش رانندگی کردم و 
تا نیمه های شب در حال آموزش بودم. صبح روز بعد، یازدهم تیرماه به بوشهر رفتم، مدارک را تحویل 
راهنمایی رانندگی دادم و تشکیل پرونده صورت گرفت و معاینه چشم و مابقی امور اداری را انجام 
دادم و همان روز هم آیین نامه را قبول شدم. اما چون رانندگی بلد نبودم برای امتحان شهری که آن 

زمان به آن امتحات دست فرمان می گفتند، حاضر نشدم و سریع به گناوه برگشتم.
فاصله بوشهر و گناوه که حدود ۱۴۰ کیلومتر است را طی کردم و عصر روز یازدهم تیرماه مجددا 
شروع به آموزش کردم تا نیمه شب، صبح روز دوازدهم مجددا به بوشهر رفتم ولی اینبار جهت 

امتحان دست فرمان.
سرگرد کنار من نشست و به محض حرکت، مردود شدم. ناراحت نشدم چون هنوز مسلط نبودم 
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و سرگرد حق داشت. سریع به گناوه برگشتم و آموزش را این بار با یک تاکسی شهری و در شهر 
شروع کردم و تا دیر وقت در حال آموزش بودم. یعنی کرایه درآمد یک روز تاکسی را به او دادم که 
به من آموزش بدهد. روز سیزدهم هم مجددا به بوشهر رفتم و همان سرگرد دیروزی پرونده را 
دست گرفت شروع کار بهتر از دیروز بود. اما هنگام خروج از پارک، یک موتور از جلوی من ردشد و 

من توقف نکردم و باز هم رد شدم.
فقط دو روز دیگر برای ثبت نام آزمون بانک فرصت بود؛ مجدد تکرار برنامه روزهای قبل و برگشتن 
به گناوه و آموزش شهری تا پاسی از شب و فردای آن روز یعنی چهاردهم و آخرین روز فرصت من 
برای گرفتن گواهینامه، صبح زود بلند شدم و خسته و ناامید کنار رختخوابم نشسته بودم که 
بروم یا نروم؟ آخه امروز اگر رد می شدم دیکه فردا دیر بود. با حالتی مایوس توی اتاق نشسته 
بودم. مادرم جریان را می دانست آمد کنارم و فهمید که خسته و نا امید هستم. بهم گفت بلند 
شو یا علی بگو، امروز هم برو خدا را چه دیدی شاید اینبار قبول شدی. بلند شدم و رفتم ایستگاه 

و سوار همان مینی بوس روزهای قبل و رفتم.
سرگرد پرونده را برداشت و سوار شدیم تمام خیابان های اطراف دفتر راهنمایی و رانندگی بوشهر را 
دور زدیم. سرگرد دید امروز بسیار بهتر از روزهای دیگه رانندگی می کنم. امروز چهارمین روز آزمون 
بود و من را هدایت کرد به سمت مرکز شهر و من هم مسلط رانندگی کردم و بعد از چند دقیقه 

رانندگی و قبل از اینکه سرگرد مرا تایید کند، خودم به خودم نمره قبولی داده بودم. 

شرکت در آزمون استخدامی در دقیقه ۹۰
تا  کشید  طول  هم  ساعتی  یک  شد.  ثبت  پرونده  زیر  قبولی  مهر  و  بود  هم نظر  من  با  هم  سرگرد 
گواهینامه پرس و تحویل داده شد. روز پانزدهم رفتم شعبه گناوه که مدارک و گواهینامه رو تحویل 
پایان  به  گناوه  در  مدارک  تحویل  زمان  و  فرستاده ایم  بهبوشهر  و  بسته  را  لیست  گفتند  که  بدهم 
رسیده است. دنیا روی سرم خراب شد. همان موقع حرکت کردم به سمت بوشهر و به مدیریت استان 
رفتم و جریان را به آقای آبشیرینی معاون اداری مالی وقت استان گفتم. ایشان هم من را به شخصی 
که مسئول کنترل لیست معرفی کردند. ایشان همان لحظه لیست را بسته بود. اما پس از اینکه 
داستان تلاش های من را شنید، نگاهی از بالای عینک مطالعه اش به من کرد، مدادی برداشت و اسم 
من را به عنوان آخرین اسم نوشت و من را به شعبه راهنمایی کرد کارهای اداری را انجام دهم. من 
هم ناامید رفتم، اما همان شخص بعد از مراحل اداری، اسم من را به لیست اصلی اضافه کرده و بعد 

از چند روز برای شرکت در آموزت استخدامی با من تماس گرفتند. 

از پیکان تا پاترول؛ از راننده تا رئیس شعبه
و  مصاحبه  در  شدم.  استخدام  تحصیلدارها  میان  در  برتر  ۵نفر  جز  ۲۱۳نفر  میان  از  و  دادم  آزمون 
گزینش گروه اعزامی از تهران گفتند شما هنوز مرکب گواهینامه ات خشک نشده، آیا می توانی رانندگی 
کنی؟ من هم تایید دادم و به لطف خدا، همه چیز به خوبی گذشت و این شد حکایت تحصیلداری 
که گواهینامه نداشت و با تلاش و پشتکار، دعای خیر مادر و البته با نیت خیر دو نفر از همکاران 
مدیریت که می توانستند بگویند «دیر آمدی»، ولی نگفتند و مسیر زندگی یک جوان رو با تصمیم خیر 
خودشان تغییر دادند و شاید آن روز فکر نمی کردند همین تحصیلدار ـ راننده یک روز رئیس شعبه 

ممتاز بوشهر شود و با همین سمت به درجه بازنشستگی برسد. 

خانواده بانک 



56

شهریور 1402

تتتقویمتقویم تارƪخ بانک کشاورزی ـ دفتر هشتم

اشاره

سال تاریخ، ۹دهه نشیب و فراز، 
بانک کشاورزی ۹۰ 

سخت  گردنه های  از  گذر  البته  و  توفیق  دهه   ۹

نفر  هزاران  بلند  عمر  این  در  است.  کرده  تجربه  را 

ن روزهای سخت 
همپای بانک بودند که ای

همراه و 

تاریخ  تقویم  صفحات  در  شد.  ساخته  شیرین  و 

یدادهایی 
رو بیان  به  کشاورزی  بانک 

می پردازیم که بر بانک گذشت. 

ـــا بعضی  ـــرا گذاشته شد ب ـــع اج ـــه موق ـــن و از سال ۱۳۲۰ ب ـــه در سال ۱۳۱۹ تدوی ـــی ک ـــه مقررات مجموع
تغییرات و اصلاحات ضروری تا سال ١٣٣٦ (حدوداً شانزده سال) ملاک عمل بانک بود و در 
ـــی  ـــور پس از تصویب لایحه قانون ـــع می شد. در سال مزب ـــورد استناد واق ـــاری م ـــام مسائل اعتب تم
ـــور  ـــز تصویب آیین نامه اجرایی لایحه مذك ـــون تثبیت پشتوانه اسکناس و نی ـــه اصلاح قان راجع ب
مصوب کمیسیون کشاورزی مجلسین، بانک ناگزیر گردید که آیین نامه جامعی تنظیم و به 

ـــک برساند.  ـــی بان ـــب شورای عال تصوی
متعاقب آن با تصویب قانون اصلاح قانون افزایش اعتبارات کشاورزی مصوب دیماه ۱۳۳۸
ـــد همان آئین  ـــر گردی که در نتیجه آن آئین نامه مصوب کمیسیون کشاورزی مجلسین ملغى الاث
نامه مصوب شورای عالی بانک جایگزین مجموعه مقررات سابق الذکر شد و از آن به بعد کلیه 
ـــارات  ـــا از محل اعتب ـــک باشد ی ـــه از محل سرمایه بان ـــم از اینک ـــه وام خواهان اع ـــی ب ـــای پرداخت وامه
ـــور  ـــه مذک ـــن نام ـــدرج در آیی ـــق شرایط من ـــر طب ـــاً ب ـــال)، تمام ـــون ری ـــی، (سه هزار و پانصد میلی دریافت

پرداخت شده است.
اینک برای اینکه وجه تمایز بین آئین نامه مصوب شورای عالی بانک با ضوابط مندرج در 
ـــه اشاره  ـــوان نمون ـــه عن ـــد مورد از آن ب ـــه چن ـــا حدودی روشن شود ب مجموع مقررات مورد بحث ت

می شود. 

ضوابط و مقررات 
پرداخت وام ها و 

اعتبارات ـ از ابتدای 
۱۳۳۱ تا پایان ۱۳۴۰

خارج از شعبه
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طبقه بندی وام ها از نظر مبلغ و مدت بازפرداخت
قبل از تنظیم و تدوین آیین نامه مصوب شورایعالی بانک طبقه بندی مشخصی در مجموعه 
مقررات موصوف برای انواع وامها در نظر گرفته نشده و وام های پرداختی صرفاً از حیث مبلغ 
ــه تبعیت از آیین نامه  طبقه بندی می شده لکن در آیین نامه مصوب شورایعالی بانک که ب
مصوب کمیسیون کشاورزی مجلسین وضع شده، پیش بینی شده که بانک می تواند سه نوع 

وام بپردازد:

۱

۲

۳

وام کوتاه مدت برای مدت دو سال و حداکثر به مبلغ یکصد هزار ریال 
ــا  ــا تضمین اشخاص و ی ــه زارعین و کشاورزان در مقابل وثیقه ملکی ی که ب
ــع  ــرای رف ــز ب ــوع وام ها نی ــن ن ــوده و مصرف ای ــل پرداخت ب ــا قاب محصول آنه
احتیاجات فوری و تأمین حوایج آنان در نظر گرفته شده که هدف عمده آن 

ــا سلف فروشی بوده است. ــارزه ب مب

وام با مدت متوسط که برای مدت شش سال در مقابل وثائق غیرمنقول 
قابل پرداخت بوده و جهت احداث باغات، تنقیه قنوات، خرید ماشین آلات 
کشاورزی دامپروری، دفع آفات نباتی و سایر عملیات کشاورزی در نظر 

گرفته شده است.

وام های بلندمدت که برای مدت ده سال در قبال وثائق معتبر و غیرمنقول 
قابل پرداخت بوده و جهت عملیات وسیع کشاورزی از جمله زهکشی، 
طرح های  سایر  و  جدید  قنوات  احداث  آب،  مخازن  ایجاد  کانال سازی، 

اساسی کشاورزی اختصاصی داده شده است. 

خارج از شعبه

با این ترتیب نوع احتیاجات هر طبقه از کشاورزان و مالکان مشخص گردید و برای هر طبقه نیز یک نوع وام 
در نظر گرفته شد و حال آنکه در معاملات سابق بانک براساس ضوابط مندرج در مجموعه مقررات یک چنین 
طبقه بندی ای پیش بینی نشده و به هر مراجعه کننده ای بر حسب میزان اعتباری که در اختیار شعب بانک 

بود و متناسب با نوع عملیات آنها، مبلغ و مدت وام تعیین می شده است. 
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اعتبار ۱۰ برابری به شرکت های تعاونی 

بهره مصوب قانونی رعایت سقف شش درصد 

حداکثر بهره ای که بانک براساس آئین نامه مصوب شورای عالی بانک مجاز گردید دریافت 

دارد، محدود به میزان شش درصد بود و چون در قانون افزایش اعتبارات کشاورزی تصریح 

شده که به هیچ عنوان نباید بیش از شش درصد دریافت دارد در اجرای این تکلیف قانونی، 

نرخ بهرۀ معاملات به میزان درصد  تعیین و تثبیت گردیده است؛ لازم به ذکر است که هرچند 

ــغ دیگری به عنوان کارمزد و  ــود، اما مبال نرخ بهرۀ معاملات بانک سابقا هم شش درصد ب

هزینه ارزیابی علاوه بر بهره مقرر دریافت می داشته که بعضی مواقع مجموع بهره و کارمزد 

و هزینه ارزیابی حتی بیش از دوازده درصد محاسبه و دریافت می شده؛ لکن با تصویب آئین 

نامه جدید مجاز نبوده است که تحت هیچ عنوان اضافه بر شش درصد دریافت دارد.

به منظور اینکه زارعین و کشاورزان جزء (کسانی که نمی توانسته اند با معرفی وثیقه ملکی 
مستقیماً و مستقلاً وام دریافت دارند) بتوانند از کمک ها و اعتبارات بانک استفاده نمایند، 
در آئین نامۀ مصوب شورای عالی توجه مخصوصی به تشکیل شرکت های تعاونی مبذول 
و اجازه داده شد تا ۱۰برابر سرمایه نقدی و ذخیره آنها اعتبار با بهره ۶درصد تخصیص داده 
شود تا شرکت ها بتوانند به اعضای خود وام های یکساله با همان بهره بپردازند و در موقع 
ــت  ــدداً وام دریاف ــاز، مج ــد و در صورت نی ــی را مسترد نماین برداشت محصول، وام های دریافت

دارند. 

خارج از شعبه
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اعتبار در حساب جاری بدهکار 

تعی#ین نصاب پرداختی 

بر اساس وثایق 

گردید از 
شاورزی مجلسین، بانک مکلف 

ئین نامۀ مصوب کمیسیون ک
چون به موجب آ

شتوانه اسکناس در 
 ارزیابی پ

 از تجدید
محل سه هزار و پانصد میلیون ریال وجوه حاصله

۵۰درصد و در مقابل 
قابل املاک مشاع تا حدود 

مفروز تا میزان ۶۰درصد و در م
قابل املاک 

م

ــداً  ــذا بع ل
ــردازد،  م بپ

ــق معرفی شده وا درصد ارزش وثای
ــزان ۴۰ ــا می اعیانی ها و مستحدثات ت

ا باید به همین 
که انواع وام هــ

ئین نامه مصوب شورای عالی قید گردید 
هم این نصاب در آ

قابل املاک 
ین نامه موصوف، در م

نسبت پرداخت شود در صورتی که تا قبل از وضع آئ

۲۰درصد و در مقابل مستحدثات و اعیانی ها 
ــا  قابل املاک مشاع ت

۳۰درصد و در م
ــا  مفروز ت

 اینکه براساس ضوابط مندرج در 
ضافاً به

درصد ارزش وثایق وام پرداخت می شد، م
تا ۱۰

ل از ترقی سریع ارزش املاک) 
مجموعه مقررات، مأخذ ارزش وثایق را در سال ۱۳۲۰ (یعنی قبــ

ین نامه مصوب 
ــدرج در آئ ــررات من ــق مق ــا طب ــد، ام تن

ــال، در نظر می گرف ــل ارزش ری تنزی
ــر  ــر اث ب

روز یعنی هنگام قبول درخواست وام در 
ستی به مأخذ ارزش 

شورای عالی، ارزش وثایق می بای

نظر گرفته شود.

برای رفع احتیاجات فصلی مالکان و کشاورزان و شرکت های تولیدی کشاورزان یک نوع اعتبار 
ــه مصوب شورای  ــن نام ــکار در آئی ــار در حساب جاری بده ــه صورت اعتب ــدت ب ــاه م خاص کوت
عالی پیش بینی شد که حداکثر آن پانصد هزار ریال و در مقابل رهن وثایق غیرمنقول و یا 
اخذ ضمانتنامه بانکی و یا سفته معتبر قابل پرداخت بود. این نوع اعتبار، احتیاجات فصلی 
ــن  ــره ای ــه به ــود؛ النهای ــع می نم ــت وسیع تری داشته اند، مرتف ــه فعالی ــکان و کشاورزان را ک مال
ــده  ــه مان ــاه ب ــان هر سه م ــزان ده درصد محاسبه و در پای ــا می ــر ت ــار بیشتر و حداکث ــوع اعتب ن

ــده اضافه می شد.  ــار گیرن بدهی اعتب

خارج از شعبه
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صدور ضمانتنامه 
برای درƪافت اعتبارات سایر بانک ها

علاوه بر اعتباراتی که مستقیماً از طرف بانک در اختیار وام خواهان گذاشته می شد 

در آئین نامه مصوب شورای عالی بانک پیش بینی شده بود که بانک می تواند به 

ــات  ــرای اقدامـ ــر بـ ــای دیگـ ــارات بانک هـ ــد از اعتبـ ــه بخواهنـ ــاورزانی کـ ــکان و کشـ ــت مالـ درخواسـ

عمرانی خود استفاده نمایند در قبال وثیقه ملکی، ضمانتنامه هایی حداکثر تا ۴۰درصد 

ـــا این ترتیب  ـــد. ب ـــا دریافت سه درصد کارمزد صادر نمای ـــه مدت یک سال ب ارزش وثایق و ب

ـــک هم از وام های متوسط  ـــه ای در بان ـــق وثیق ـــا توثی ـــدگان می توانسته اند ب بعضی از وام گیرن

و طویل المدت استفاده کنند و هم از مازاد ارزش وثیقه بهره مند گردند و با دریافت 

ــا برای امور عمرانی منتفع شوند.  ــایر بانک هـ ــارات سـ ضمانتنامه از اعتبـ

چارچوبی که حفظ شد 
لزوماً اضافه می گردد که آئین نامه مصوب شورایعالی 
ــال  ــت سـ ــدت هشـ ــی مـ ــت ۱۳۳۸ طـ ــورخ ۱۵ اردیبهشـ ــک مـ بانـ
بعد از آن به دفعات مورد تجدیدنظر قرار گرفته و در بعضی 
موارد، در نصاب ها و حدود آن برحسب ضرورت تغییراتی 
داده شده، اما اصول و به عبارت دیگر، چهارچوب آن حفظ 

ـــده است گردی

خارج از شعبه



شیوة تدوین مقالات
رتبه هاى قابل توجه در تولید مقالات علمى کشور به بحث روز تبدیل شده است و براساس شاخص تعداد 
مقالات و تعداد موارد استناد به آنها موفقیت هاى چشمگیرى را به تولیدکنندگان این مقالات نسبت مى دهند؛ 
اما باید توجه داشته باشیم که تولید دانش، تنها به تعداد و حجم مقالاتى که ارایه مى شود بستگى ندارد؛ بلکه 

غناى محتوا، تازگى و شیوة ارایۀ صحیح و بسیارى از عوامل دیگر در این میان تعیین کننده اند.
بانک تخصصى کشاورزى نیز باید قدم در این راه بگذارد تا از این قافلۀ علم عقب نیفتد و همکاران ارجمند 
با بهره گیرى از تخصص و توانمندى هاى خود با انجام پژوهش و ارایۀ مقالات پرمحتوا که محصول آن اعتلاى 
دانش و در نتیجه بهبود کیفى و کمى زندگى خواهد بود؛ ما را در چاپ و انتشار مطالب پرمحتوا یارى رسانند.

از این رو، بر آن شدیم تا بعضى اصول و قواعد اولیه را براى تهیه و تدوین مقالات به اطلاع همکاران گرامى 
برسانیم و تقاضا کنیم پیش از ارسال مطلب موارد زیر را به دقت رعایت کنند.

1- مقالات ارسال شده نباید قبلا در هیچ نشریۀ دیگرى چاپ شده باشد.
2- حجم مقاله از حدود هزار و 500 کلمه تجاوز نکند. مقالات طولانى حتما به همراه خلاصه (با حداکثر هزار 

و 500 کلمه) ارسال شود.
3- متن اصلى مقالات ترجمه شده به همراه ترجمۀ آن ارسال شود.

4- پیام مهر در ویرایش و تلخیص مطالب آزاد است.
5- چارچوب مقاله نظام مند و شامل تمام بخش هاى مقدمه، شرح موضوع، بحث، نتیجه گیرى و منابع باشد.

6- عنوان مقاله کوتاه و معرف محتواى آن باشد.
7- عنوان جداول، تصاویر و نمودارها گویا و روشن باشد.

8- نام، نام خانوادگى، تحصیلات یا تخصص مرتبط با موضوع مقاله، سمت و محل خدمت و شماره تلفن خود 
را در زیر عنوان مقاله ذکر کنید.

9- میان بخش هاى مختلف مقاله هماهنگى و ارتباط منطقى وجود داشته باشد و انسجام و توالى مطالب حفظ 
شود.

10- فهرست منابع و مراجع با توجه به موارد زیر آورده شود.
1-10- ترتیب ارجاع کتاب 

نام خانوادگى نویسنده، نام نویسنده (نام مترجم یا مصحح)، عنوان اثر، نام ناشر، محل انتشار، سال انتشار و 
شمارة صفحه

2-10- ترتیب ارجاع نشریه یا مجله 
نام خانوادگى نویسنده، نام نویسنده، عنوان مقاله، نام مجله (نشریه)، سال، دوره، شماره و صفحه

3-10- ارجاع اینترنت 
در صورت استفاده از وب سایت هاى اینترنتى ذکر نشانى دقیق صفحه ضرورى است و به طور جدى از ارایۀ واژة 

اینترنت به عنوان ماخذ خوددارى کنید.
11- وقتى واژه هاى فنى، اصطلاحات یا عناوین خاصى براى اولین بار در متن به کار مى رود شماره اى (توك) 
در بالاى کلمۀ مورد نظر قرار گیرد و سپس در قسمت زیرنویس معنى آن اصطلاح یا طرز نوشتن آن کلمه به 

انگلیسى یا زبان دیگر آورده شود.
توجه: فقط واژه هایى که قبلا به کار برده نشده، معادل خارجى آنها در انتهاى مقاله بیاید.

12- نقل قول ها داخل گیومه باشد.
13- مقالات تنها از طریق ایمیل ماهنامۀ پیام مهر به آدرس payamemehr@agri-bank.com  ارسال 

شود و از ارسال مقالات به صورت کتبى و فاقد فایل word  خوددارى کنید.
14ـ مقالاتى که به طور خلاصه در ماهنامه چاپ مى شود را مى توانید به طور کامل در وب سایت اصلى بانک 

بخش پیام مهر بخوانید.



سال ۷۰ | شماره ۲۱۴ | شهریور ۱۴۰۲ ماهنامه داخلی بانک کشاورزی |

به پاس یک سال تلاش مستمر

انقلاب بعدی فین تک ها تامین مالی کشاورزی

گزارش نمایشگاه بیست ودوم (دام، طیور و صنای#ع وابسته)

عنوان کتاب سال برای پ#یشکسوت بانک کشاورزی

ماموریت هاى
شش ماهه دوم 


